
  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 8. aprīlī        Nr.4  

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 8 Attīstības komitejas locekļi: 

Ainis Stūrmanis 

Aldis Pinkens  

Kalvis Kalniņš (iziet plkst. 09.38, pievienojas plkst. 09.39; pēc pārtraukuma plkst. 10.51 

pievienojas plkst. 10.53) 

Juzefa Kļava  

Gaidis Bērziņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 09.58 līdz plkst. 10.01; 

nav redzams no plkst. 10.28 līdz plkst. 10.51; pēc pārtraukuma plkst. 13.01 pievienojas 

plkst. 13.09)  

Almants Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā pievienojas plkst. 09.09; nav redzams no 

plkst. 09.26 līdz plkst. 13.01; nav redzams no plkst. 13.18 līdz plkst. 13.25; nav redzams no 

plkst. 13.45 līdz plkst. 13.46)  

Māris Rozenbergs (aiziet plkst. 14.03) 

Andis Astrātovs (aiziet plkst. 12.00) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Attīstības komitejas locekļi: 

Lauris Pīlēģis 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Sandra Pētersone – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 



Aigars Šturms – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākais 

jurists 

Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Jana Būdniece – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides speciāliste 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta plānošanas 

nodaļas vadītājs  

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja  

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja  

Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāja atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Aivis Vincevs – SIA “TALSU ŪDENS” valdes loceklis 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 

2025. – 2027. gadam. 

2. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar 

kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165. 

3. Par Dundagas ciema notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu. 

4. Par Stendes pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu. 

5. Par piedalīšanos Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes projektu konkursā ar 

projektiem “Kupfera kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, 

kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana” un “Dundagas 

pils logu restaurācija”. 

6. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē 

un Kolkā”. 

7. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras attīstība Talsu novadā”. 

8. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

9. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga 

Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana”. 

10. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pārreģistrāciju uz SIA SC GRUPA 

atradnei “Tiltiņi" Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

11. Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu. 



12. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu. 

 Informatīvā daļa 

13. Par Kubalu skolas-muzeja atjaunošanu. 

 

1.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plānu 2025. – 2027. gadam 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, G. Bērziņš, A. Dimante, A. Pinkens, J. Kļava, L. Skadiņa 

 

L. Laicāns ziņo, ka ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108 “Par 

Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu 

novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā, arī Investīciju plāns 

2022. – 2024. gadam. Investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības 

budžetu kārtējam gadam. Investīciju plāns sagatavots jaunā redakcijā, lai nodrošinātu Talsu 

novada pašvaldības 2025. gada budžeta un Investīciju plāna sasaisti. Tika izvērtētas 2024. gada 

īstenotās rīcības un sagatavoti priekšlikumi par projektiem, kuri īstenoti, un kurus projektus 

jāiekļauj jaunajā dokumentā. 2024. gada Investīciju plānā iekļauti 48 projekti no kuriem 11 bija 

jārealizē. Realizēti un pabeigti 8 projekti. 2025. gadā īstenojami 9 projekti no kuriem 5 uzsākti 

vai daļēji īstenoti. Izvērtējot projektus šobrīd tiek ieteikts 31 projektu atstāt un pārcelt uz jauno 

Investīciju plānu, un 17 izslēgt.  Investīciju plānā 2025. – 2027. gadam paredzēti 45 projekti – 

31 no spēkā esošā plāna un 14 jauni. 

Plkst. 09.09 Zoom videokonferenču platformā pievienojas A. Kalniņš 

G. Bērziņš jautā, kādēļ projekts “Dundagas pils jumta dzegas atjaunošana” tiek 

izslēgts no Investīciju plāna, ja izstrādāts būvprojekts? 

A. Dimante atbild, ka izvērtētas plānošanas periodā pieejamās Eiropas Savienības 

fondu programmas, un nevienā programmā nav iespēja atjaunot dzegas. 

G. Bērziņš jautā, Investīciju plānā iekļauti sešu Pašvaldības tiltu atjaunošanas darbi,  

kā tika izvērtēta tiltu atjaunošana un noteikts nepieciešamais finansējums?  

A. Dimante atbild, ka informācija par tiltu atjaunošanu tika saņemta no pārvalžu 

apvienības pārvaldniekiem un atjaunošanas darbi tiks veikti no pārvalžu atsavināšanas 

līdzekļiem. 

G. Bērziņš lūdz atsūtīt informāciju par visu tiltu tehnisko stāvokli. 

A. Pinkens jautā, kādi ir apsvērumi, lai projektus izslēgtu no Investīcijas plāna?  

L. Laicāns sniedz skaidrojumu. 

A. Stūrmaņa viedoklis, projekti kuri nav lietderīgi un realizējami ir izslēdzami, bet kuri 

pārceļami uz nākamo periodu un plānoti attīstīt, formulējumam “izslēdzami” jābūt savādākam. 

A. Pinkens jautā, kuri speciālisti pieņēma lēmumu par projektu realizēšanu vai 

izslēgšanu? 

L. Laicāns atbild, ka Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departaments 

un Budžeta komisija. 

Notiek diskusija par Investīciju plānā izslēdzamajiem projektiem. 

No plkst. 09.26 līdz 13.01 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

J. Kļavas viedoklis, Investīciju plāns ir 2025. – 2027. gadam, ja kāds no projektiem 

šobrīd nav realizējams, nepieciešams pievienot komentāru ar informāciju, par tālāko projekta 

virzību. 

Plkst. 09.38 iziet K. Kalniņš  

Plkst. 09.39 pievienojas K. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, kādēļ projekts “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana Talsu novadā” kuram nav uzsākta projektu īstenošana un projekts noraidīts ir 

iekļauts plānā? 



A. Dimante atbild, ka saņemts  Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzaicinājums 

iesniegt projektu atkārtoti, un šodien sēdes darba kārtībā jautājums iekļauts izskatīšanai.  

A. Pinkens lūdz skaidrot Investīciju plānā iekļauto projektu “Līdzdalības budžets”. 

L. Laicāns skaidro, ka projekta mērķis ir finansējumu izlietot sabiedrības ierosinātiem 

teritorijas attīstības projektiem, lai veicinātu pašvaldības iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstībā. 

Starp A. Pinkenu un L. Laicānu notiek diskusija par projekta “Līdzdalības budžets” 

teritorijas vienībām. 

No plkst. 09.58 līdz 10.01 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš 

A. Pinkens jautā, kādēļ plānā iekļauti projekti, kuriem budžetā nav paredzēts 

finansējums? 

L. Skadiņa atbild, ka plāns tiks pārskatīts, uz Finanšu komiteju tiks sagatavots pēc 

attiecīgiem kritērijiem. 

A. Pinkena viedoklis, Investīciju plānā jābūt projektiem, kuri ir prioritāri un vajadzīgi, 

neatkarīgi no finansējuma avota.    

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
4 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2025. – 2027. 

gadam”. 

2.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” 

ar kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Pinkens 

 

L. Laicāns ziņo, ka  Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Gabriēla” iesniegums, 

kurā lūgts pieņemt lēmumu par lietošanas mērķa – publiskas apbūves piešķiršanu un 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašumā “K.Valdemāra iela 58”, Talsos. 

Nekustamā īpašuma platība ir 0,7583 ha. Pēc teritorijas plānojuma zemes vienībai ir trīs 

funkcionālās zonas - “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)”50,5%, “Publiskās 

apbūves teritorija (P)” 23,3% un “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)” 26,2%. 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs teritorijā vēlas veikt tirdzniecības objektu apbūvi tādēļ 

nepieciešams mainīt  funkcionālās zonas uz “Publiskās apbūves teritorija (P)”. Ņemot vērā, ka 

daļa no teritorijas ir “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)” un tajā atrodas ēkas, lai neizjauktu 

esošo kvartālu struktūru, ierosināts daļēji saglabāt esošo  funkcionālo zonu. Lūdzu lemt par 

lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58”. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

A. Stūrmanis lūdz uz Domes sēdi lēmumprojektam pievienot iesniegto iesniegumu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu "Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar kadastra 

Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88010100165”. 

3.§ 

Par Dundagas ciema notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Pinkens, A. Vincevs 

 

L. Laicāns ziņo, ka tiek risināts jautājums par notekūdeņu aglomerāciju robežu 

noteikšanu Dundagas ciemā. Dundagas ciemā notekūdeņu attīrīšana notiek divās ciema 

vietās – Dundagas ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un Jaundundagas bioloģiskās 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. Esošajās Dundagas ciema aglomerācijās 2024. gada beigās bija 

deklarēti 1210 iedzīvotāji un tās platības 242,2 ha. Izvērtējot esošo aglomerāciju robežas 

secināts, ka tās nepieciešams precizēt, kā rezultātā platība samazinātos par 54,2 ha. Pārskatot 

robežas, iekļautas teritorijas, kurās izbūvēti kanalizācijas tīkli un zemes vienības, kurās būtu 

ekonomiski pamatotāk izbūvēt tīklus. Notekūdeņu attīrīšana notiek divās ciemu teritorijās, līdz 

ar to aglomerācijas robežas tiek noteiktas divām teritorijām. Lūdzu lemt par Dundagas ciema 

notekūdeņu aglomerāciju robežu noteikšanu saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

No plkst. 10.28 līdz 10.51 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš 

A. Pinkens jautā, kādēļ Dundagā faktiski neeksistē decentralizētās kanalizācijas 

vietas? 

A. Vincevs atbild, ka Dundagā decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaite sākās 

nesen, jo notika reorganizāciju process. Šobrīd darbs notiek pie pārņemtajām teritorijām, lai 

sakārtotu un reģistrētu decentralizētās kanalizācijas vietas.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
6 (Andis Astrātovs, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Dundagas ciema notekūdeņu 

aglomerācijas robežu noteikšanu”. 

 

Plkst. 10.36 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.51 sēde turpinās 

 

4.§ 

Par Stendes pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Pinkens, A. Vincevs 

 

L. Laicāns ziņo, ka Stendes pilsētā notekūdeņu attīrīšana notiek divās vietās – Stendes 

pilsētas ziemeļu daļas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un Stendes dienvidu daļas 

bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas “Muldas”. Esošajā Stendes pilsētas aglomerācijā 

2024. gada beigās bija deklarēti 1519 iedzīvotāji un tās platības ir 212,1 ha. Izvērtējot esošās 

robežas, secināts, ka tās būtu nepieciešams precizēt, nosakot divas notekūdeņu aglomerācijas 

robežas, kā rezultātā Stendes pilsētas aglomerācijas robežu platība samazinātos par 141,4 ha. 

Stendes pilsētas vidusdaļa aizņem lielu pilsētas teritoriju, kur nav izbūvēti centralizētie 

kanalizācijas tīkli, līdz ar to, teritorija šobrīd nav iekļauta aglomerāciju robežās. Iekļautas 

teritorijas kurās izbūvēti centralizētie kanalizācijas tīkli un zemes vienības, kurās būtu 



ekonomiski pamatotāk izbūvēt tīklus. Lūdzu lemt par Stendes pilsētas notekūdeņu 

aglomerācijas robežu noteikšanu saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Plkst. 10.53 pievienojas K. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, kādēļ Stendes pilsētas centrs netiek nodrošināts ar centralizētās 

kanalizācijas pakalpojumiem un kādēļ tas netiek plānots? 

A. Vincevs atbild, ka vēsturiskajā aglomerācijas teritorijā bija plānota projektu 

realizācija, bet darbi netika realizēti. Par risinājumu šobrīd tiek domāts, jāizvērtē cik lielas 

izmaksas nepieciešamas un kur rast finansējumu.  

A. Pinkens jautā, cik klienti šobrīd izmanto kanalizācijas pakalpojumus Stendes 

pilsētā? 

A. Vincevs atbild, ka šobrīd nevar atbildēt. Informāciju sagatavos uz Domes sēdi. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Stendes pilsētas notekūdeņu 

aglomerācijas robežu noteikšanu”. 

 

5.§ 

Par piedalīšanos Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes projektu konkursā ar 

projektiem “Kupfera kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, 

kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana” un 

“Dundagas pils logu restaurācija” 

A. Stūrmanis, A. Dimante, K. Kalniņš, A. Pinkens 

 

A. Dimante ziņo, ka Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ir izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu    iesniegumu pieņemšanu Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas 

programmā 2025.gadam. Iesniegšanas termiņš 2025. gada 28.aprīlis. Kultūras pieminekļu 

konservācijas un restaurācijas programmas uzdevums ir sekmēt un atbalstīt valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu izpēti, konservāciju un neatliekamu restaurāciju. Kopējais 

finansējums 2025.gadā ir 535 000,00 EUR, maksimālais piešķiramais finansējuma apmērs 

vienam projektam 20 000,00 EUR un pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. 

Pašvaldība plāno piedalīties ar diviem projektiem “Kupfera kapličas arhitektoniski 

mākslinieciskā inventarizācija, kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma 

sagatavošana” un “Dundagas pils logu restaurācija”. Lūdzu lemt par piedalīšanos Nacionālās 

kultūras mantojuma pārvaldes izsludinātajā atklātajā konkursā. 

Jautājumus uzdod K. Kalniņš, A. Pinkens. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldes projektu konkursā ar projektiem “Kupfera 



kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, 

kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma 

sagatavošana” un “Dundagas pils logu restaurācija””. 

 

6.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, 

Mazirbē un Kolkā” 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, G. Bērziņš, A. Pinkens. 

 

I. Lībeka ziņo, ka Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi 

atklāta konkursa projektu    iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projekta “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” iesniegumu plānots iesniegt rīcībā 

EJZAF 3 “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana”. 

Projektu iesniegšanas termiņš 2025. gada 28. aprīlis. Projekta mērķis ir mazinot antropogēno 

slodzi uz dabas vidi, izbūvēt pievedceļus Sīkragā, Mazirbē un Kolkā, tā nodrošinot piekļuvi 

jūrai zvejniekiem un piekrastes apsaimniekotajiem. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo 

pievedceļu Mazirbē un izbūvēt jaunu Sīkragā, un pie putnu vērošanas torņa Kolkā. Projekta 

kopējās izmaksas ieskaitot pievienotās vērtības nodokli ir līdz 150 000,00 EUR, publiskais  

finansējums līdz 135 000,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums līdz 15 000,00 EUR. Projekta 

īstenošanai pieejams avanss līdz 25% no publiskajām izmaksām. Lūdzu lemt par piedalīšanos 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā konkursā ar projektu 

“Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā”, nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 

116 250,00 EUR un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 15 000,00 EUR. 

Jautājumus uzdod G. Bērziņš, A. Pinkens. 

I. Lībeka informē, ka 09.04. notiks tikšanās ar Dabas aizsardzības pārvaldes 

pārstāvjiem, kur tiks pārrunāts tehniskais risinājums nobrauktuvei. Tiklīdz būs skaidrs kādu 

segumu pielietot, tiks sagatavota kontroltāme. Uz Domes sēdi būs zināms risinājums un 

finansējums.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā””. 

 

7.§ 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras attīstība Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta 

 

S. Klismeta Ziņo, ka Talsu novada pašvaldība atsaucoties uz Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras izsludināto projektu konkursu “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vienlīdzīgu 

piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes 

noturību” 4.1.1.3. pasākuma “Primārās veselības aprūpes lomas stiprināšana, attīstot 

infrastruktūru” otro kārtu, plāno iesniegt projektu “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstība Talsu novadā”. Projekta mērķis ir nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un 



stiprināt veselības sistēmu, attīstot primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju 

infrastruktūru, pielāgojot to dažādām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti. 

Projekta īstenošana sekmēs veselības aprūpes sistēmas stiprināšanu Talsu novadā, nodrošinot 

modernizētu un pieejamāku vidi ārstniecības iestādēs. Projekta realizācija veicinās ne tikai 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, bet arī palielinās vietējo iedzīvotāju labklājību un 

dzīves kvalitāti, nodrošinot mūsdienīgus un pieejamus medicīnas pakalpojumus Talsu novada 

iedzīvotājiem. Projekta ietvaros pašvaldība plāno veikt pielāgojumus un uzlabojumus ārstu 

praksēs, lai veicinātu ērtāku un pieejamāku veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu cilvēkiem 

ar kustību traucējumiem un citām īpašām vajadzībām. Paredzēts uzlabot infrastruktūru ārstu 

praksē Mērsragā, Laucienē, Rojā un Kolkā. Kopējās plānotās izmaksas ir līdz 150 000,00 EUR, 

publiskais finansējums  135 000,00 un pašvaldības līdzfinansējums 15 000,00. Pieejamais 

avanss ir 30% no publiskā finansējuma līdzekļiem, pašvaldības priekšfinansējums un 

līdzfinansējums ir 109 500,00 EUR. Lūdzu lemt par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras izsludinātajā projektu konkursā, nodrošināt projekta līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu līdz 109 500,00 EUR apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Aldis Pinkens) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu 

konkursā ar projektu “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstība Talsu novadā””. 

 

8.§ 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, A. Pinkens, A. Dimante  

 

S. Klismeta ziņo, ka pašvaldība, atsaucoties uz 2025. gada 11. marta Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras uzaicinājumu, plāno iesniegt projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. Projekts tiks iesniegts Eiropas Sociālā 

fonda Plus 4.3.5. atbalsta mērķa 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” piektās kārtas ietvaros. Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana 

mērķa grupas personām Talsu novadā. Projekts tiks realizēts Talsu novada pašvaldībai 

piederošajās telpās Bānīša ielā 4, Dundagas pagastā, Talsu novadā. Projekta pasākuma piektās 

kārtas mērķa grupai – pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta 

I vai II invaliditātes grupa, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta 

invaliditāte un kuri dzīvo ģimenēs, kā arī personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar 

demenci tiks nodrošināta individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā sveču darbnīca ar 

astoņām pakalpojuma vietām. Darbnīcas telpas plānots pielāgot nodrošinot  atsevišķu dušas 

telpu, pārģērbšanās vietu (garderobi), atpūtas telpu un telpu personālam. Lai nodrošinātu vides 

pieejamību, ieejas mezgls tiks pielāgots, veicot lieveņa līmeņošanu, margu atjaunošanu, 

bruģēšanas darbus un pandusa izbūvi. Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 200 000,00 EUR, 

Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 170 000,00 EUR un līdzfinansējums 

30 000,00 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 85 000,00 EUR. Lūdzu lemt par 



piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā un 

nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 115 000,00 EUR, tai skaitā, 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

A. Pinkens jautā, kādēļ apstiprinātajā rīcības plānā bija norādīts pašvaldības 

līdzfinansējums 131 538,00 EUR? 

A. Dimante atbild, ka  rīcības plānā norādīts maksimālai pieejamais finansējums, ko 

uzaicinājumā norādījusi Centrālā finanšu un līgumu aģentūra, tā kā telpu pārbūvei nav 

nepieciešami lieli līdzekļi, tad tiek plānoti 30 000 EUR remontdarbiem. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens.    

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu 

konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā””. 

 

9.§ 

Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga 

Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, A. Dimante, J. Kļava, A. Pinkens 

 

S. Klismeta informē, ka jautājumu nepieciešams izslēgt no darba kārtības, jo no Valsts 

ieņēmuma dienesta saņemta informācija, ka iepirkumu pretendentam ir nodokļu parāds.  

A. Dimante informē, ka pretendents neatbilst prasībām, jo uz lēmuma pieņemšanas 

dienu konstatēts nodokļu parāds. Iepirkums tika izbeigts bez rezultāta un šodien izsludināts 

atkārtots iepirkums, tādēļ lūgums šo lēmuma projektu noraidīt. 

J. Kļava jautā, kāds ir projekta beigu termiņš? 

S. Klismeta atbild – 2026. gada oktobris. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens.    

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  nav 

“PRET” -  1 (Juzefa Kļava) 

“ATTURAS” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par izmaksu pieaugumu projektā 

Nr. 24-08-UL03-U31421.104-000001 “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana””. 

 

10.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pārreģistrāciju uz SIA SC 

GRUPA atradnei “Tiltiņi" Laidzes pagastā, Talsu novadā 

A. Stūrmanis, J. Būdniece 

 



J. Būdniece ziņo, ka Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “SC GRUPA” iesniegums ar lūgumu pašvaldību pārreģistrēt bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants un smilts atradnei “Tiltiņi”, kas izvietota nekustamajā 

īpašumā “Tiltiņi”, Laidzes pagastā, Talsu novadā. Pašvaldība 2016.gada 13.jūnijā 

SIA “TALCE” izsniedza bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju, kura ir derīga līdz 

2041.gada 3.februārim, smilts-grants un smilts ieguvei. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“SC GRUPA” informē, ka 2025.gada 6.martā noslēgts sadarbības līgums ar SIA “TALCE” par 

zemes dzīļu izmantošanu atradnē un saskaņā ar Lursoft datiem SIA “TALCE” 2025.gada 

2.aprīlī reorganizēts un pievienots uzņēmumam. Lūdzu atbalstīt lēmumprojektu. 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas pārreģistrāciju uz SIA SC GRUPA atradnei 

“Tiltiņi” Laidzes pagastā, Talsu novadā”. 

 

11.§ 

Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu 

A. Stūrmanis, A. Šturms, L. Laicāns, A. Pinkens, D. Tabulēvica, V. Bārda 

 

A. Šturms ziņo, ka sagatavots lēmumprojekts par saistošo noteikumu “Par kapsētu 

izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu. Talsu novada pašvaldības dome 2024.gada 29.augustā 

izdeva saistošos noteikumus Nr.23 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu”. Minētie 

saistošie noteikumi nav publicēti un nav stājušies spēkā, jo saņemtajā Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā ietverts aicinājums veikt salīdzinoši plaša apmēra 

precizējumus. Saistošie noteikumi netika precizēti, bet sagatavota jauna saistošo noteikumu 

redakcija. Pēc būtības saturiski un sistēmiski saistošie noteikumi līdzīgi iepriekšējiem. Ņemot 

vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas ieteikumus, būtiskākās izmaiņas, 

par administratīvo atbildību, kapsētu sarakstu neiekļaušanu saistošo noteikumu pielikumā, 

kapavietu rezervēšanu un izveidošanu. 

Notiek diskusija par kapsētu saraksta neiekļaušanu saistošo noteikumu pielikumā. 

L. Laicāns informē, ka visām kapsētām ar Valsts valodas centru jāsaskaņo oficiālais 

nosaukums un jāpieņem lēmums, lai to var iekļaut sarakstā, un pēc tam teritorijas plānojumā. 

A. Pinkens jautā, vai pastāv iespēja, ka kapsētu sarakstu varētu pievienot pielikumā? 

A. Šturms atbild, lai sarakstu pievienotu, pirms saistošo noteikumu apstiprināšanas 

Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam jāsagatavo pielikums ar 

sarakstu, un jānosūta Valsts valodas centram  saskaņošanai.  

D. Tabulēvica informē, ka kapsētu saraksts tika sagatavots iepriekš un saņemts arī 

Valsts valodas centra atzinums.  

V. Bārdas viedoklis, lai iedzīvotājiem varētu sniegt precīzas atbildes un informāciju, 

nepieciešams ar jautājumu virzīties uz priekšu. Ja radīsies kādas neprecizitātes, tās ir iespējams 

grozīt. 

A. Stūrmanis aicina uz Domes sēdi pievienot pielikumu ar kapsētu sarakstu.  

Plkst. 12.00 aiziet A. Astrātovs 

 

Plkst. 12.00 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 



Plkst. 13.01 sēde turpinās 

 

A. Šturms informē, ka visticamāk, kapsētas tiks noteiktas ar saistošo noteikumu 

pielikumu, kurā iekļauts kapsētu saraksts un uz kartogrāfiskās pamatnes atzīmētas atrašanās 

vietas. 

Notiek diskusija par saistošo noteikumu 6.3. punktu, 7. punktu, un 10. punktu. 

Plkst. 13.09 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas G. Bērziņš  

No plkst. 13.18 līdz 13.25 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, kādēļ jāuzrāda orģināls miršanas apliecības dokuments? Vai 

elektroniski, uzrādot kopiju, nav iespējams veikt nepieciešamās darbības?  

A. Šturms – lai pārliecinātos par konkrētās personas miršanas faktu. Jautājums tiks 

pārskatīts un precizēts. 

A. Pinkens lūdz pārskatīt 11. punktu un precizēt, kā tiek pieņemts lēmums par 

kapavietas un apbedīšanas tiesību piešķiršanu vai atteikumu. 

Starp deputātiem un A. Šturmu notiek diskusija par kapavietas rezervēšanu. 

A. Pinkens un A. Stūrmanis lūdz izslēgt 14.2. un 14.3 punktu, kas nosaka koku un 

krūmu augstumu kapavietās. 

No plkst. 13.45 līdz 13.46 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

A. Pinkens uzdod precizējošus jautājumus par 25. un 30. punktu. 

A. Šturms informē, ka jautājumus pārskatīs un precizēs. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
7 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par kapsētu 

izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu”. 

 

12.§ 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, D. Tabulēvica, K. Kalniņš, A. Dimante, A. Pinkens, J. Kļava 

 

D. Tabulēvica ziņo, ka jautājums tika skatīts 12.11.2024. Attīstības komitejas sēdē, 

kurā izteikti iebildumi un priekšlikumi. Sniedz informāciju par veiktajiem labojumiem Talsu 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikumā. 

Plkst. 14.03 aiziet M. Rozenbergs 

K. Kalniņš jautā, vai personai, lai nobalsotu par projektu būs nepieciešams 

reģistrēties? 

A. Dimante – jā. Balsošana notiks ar autorizēšanos portālā Latvija.lv un katrs balsotājs 

būs identificējamas pēc vārda, uzvārda. 

A. Pinkens jautā, vai pašvaldībai būs pieejams vai zināms balsotāju saraksts? 

A. Dimante atbild, ka balsošanas sistēma būs saistīta ar Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes sistēmu, kas nodrošinās, ka iedzīvotājs varēs balsot tikai par to projektu, kas ir viņu 

deklarētajā novadā. Šobrīd nav informācija vai pašvaldībai būs zināmi personu vārdi, uzvārdi. 

J. Kļavas priekšlikums, pārskatīt 7. punktu, jo loģiskāk būtu, ja pieejamais finansējums 

tiktu iedalīts katrai pagastu pārvalžu apvienībai nevis visai pašvaldības administratīvajai 

teritorijai un tas virzītu vienmērīgāku attīstību. Lai projektiem nebūtu vienāds punktu skaits, 

nepieciešams izstrādāt papildus vērtēšanas kritērijus. 



D. Tabulēvica atbild, ka 30. punkts nosaka, ja sabiedrības balsojuma rezultātā projekti 

saņem vienādu balsu skaitu, tad tiek atbalstīts tas projekta pieteikums, kurš iesniegts pirmais. 

A. Pinkens lūdz skaidrot, kādēļ iedalītais līdzfinansējums ir visai administratīvajai 

teritorijai, jo tas nozīmē, ka lielākā daļa projekti, būs tur, kur ir vairāk iedzīvotāji? 

D. Tabulēvica atbild – ja tiktu iedalīts pēc deklarēto iedzīvotāju skaita finanšu 

izteiksmē attiecīgajā pagastu pārvalžu apvienībā, finansējuma apmērs būtu ļoti mazs.  

Notiek diskusija par līdzdalības budžeta finansējuma iedalījumu. 

D. Tabulēvica informē, ka uz Finanšu komitejas sēdi, sagatavos 7. punktu jaunā 

redakcijā. 

A. Pinkens iesaka izslēgt 10.4. punktu. Lūdz skaidrojumu par 10.8. un 10.9. punktu. 

Iesaka pārskatīt 12., 13. un 14. punktu. 

A. Dimante un D. Tabulēvica sniedz skaidrojumu un informē, ka kopā ar darba grupu 

punktus pārskatīs. 

A. Pinkens jautā, kā tiks pildīts iedzīvotāju padomju nolikuma punkts, kurš nosaka, ka 

iedzīvotāju padome piedalās  līdzdalības budžeta projektu izvērtēšanā? 

D. Tabulēvica atbild, ka iedzīvotāju padomi var iekļaut komisijas sastāvā. 

A. Pinkens jautā, vai ar 14. dienām pietiek, lai pieņemtu lēmumu par projektu virzīšanu 

tālāk iedzīvotāju balsošanai? 

D. Tabulēvica atbild, ka termiņš tiks pārskatīts. 

A. Dimante sniedz skaidrojumu par iesniedzamo projekta skici. 

Notiek diskusija par 26., 29., 31. un 33. punktu. 

A. Pinkens jautā, kāds plāns tālākai virzībai šiem saistošajiem noteikumiem? 

D. Tabulēvica atbild, ka uz Finanšu komiteju būs sagatavota koriģēta redakcija. Ja 

sagatavotā versija būs  pieņemama, tad tiks publicēti publiskajā apspriešanā un jautājums virzīts 

apstiprināšanai uz maija Domes sēdi. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  
6 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Talsu novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” apstiprināšanu”. 

 

Informatīvā daļa 

13.§ 

Par Kubalu skolas-muzeja atjaunošanu 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, A. Pinkens, A. Dimante, S. Pētersone, G. Bērziņš, V. Bārda 

 

I. Lībeka ziņo, ka atvērts pasākums 5.1.1.6. “Kultūras mantojuma saglabāšana un 

jaunu pakalpojumu attīstība”. Šobrīd nepieciešams deputātu viedoklis par piedalīšanos šajā 

projektu pasākumā. Projekta ietvaros plānots restaurēt Kubalu skolu-muzeju. Kopējās projekta 

izmaksas, kas pieejamas Kurzemes plānošanas reģionam 1 848 750 EUR, no tā 85% ERAF 

maksimālais līdzfinansējums. Pasākuma ietvaros sasniedzamie uzraudzības rādītāji – atbalstīto 

kultūras un tūrisma objektu skaits vismaz 4; atbalstīto kultūras un tūrisma vietu apmeklētāji 

skaits vismaz 12 000. 2017. gadā bija izstrādāts būvprojekts par Kubalu skolu-muzeju 

restaurāciju un kontroltāmes kopējās izmaksas sastādīja  1 050 000 EUR. Būvprojekts ir slēgts, 

jo būvdarbi bija jāuzsāk līdz 2021. gadam. Lai īstenotu projektu, nepieciešama būvprojektu 

aktualizācija. Iekļaujot esošajā būvprojektā jaunos risinājumus būvprojektu aktualizācijas 

izmaksas sasniegtu apmēram 15 000 EUR. Projekta iesniegšanas termiņš 10. jūnijs. Projekta 



iesniegšanai nepieciešams sagatavot dokumentus un izstrādāt atbalstāmā objekta darbības 

stratēģiju. Ja tiks lemts ar projektu virzīties uz priekšu, tad uz maija Domes sēdi nepieciešams 

sagatavot lēmumprojektu par stratēģiju un piedalīšanos projektā. Lūdzu deputātu viedokli, vai 

ar šādu projektu startēt pasākumā un uzsākt nepieciešamo dokumentu sagatavošanu, jo projektā 

būs nepieciešams papildus finansējums no pašvaldības. 

A. Pinkens jautā, vai projekt iekļauts Investīciju plānā?  

A. Dimante atbild, ka ir iekļauts Investīciju plānā, bet bija plānots izslēgt. Šobrīd 

jāsaprot vai projekta mērķus varēs sasniegt. 

A. Pinkena viedoklis, jautājums jāskata Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas sēdē un jādiskutē par muzeja attīstību. 

A. Dimante atbild, ka ar jautājumu plānots virzīties uz maija mēneša komitejas sēdēm. 

Tiek gatavota objekta stratēģija, bet ir redzami riski rādītāju sasniegšanai. 

A. Stūrmaņa viedoklis, kamēr nav idejas un risinājums rādītāju sasniegšanai, un 

sasniedzamajiem mērķiem, par jautājumu nav iespējams diskutēt. 

S. Pētersone informē, ka ir atklāts konkurss un Kurzemes plānošanas reģionam 

piešķirts 1 800 000 EUR. 16.04. būs sanāksme, lai vienotos par sadalījumu novados. 

G. Bērziņš jautā, kādā laika periodā jāsasniedz sasniedzamie rādītāji? 

I. Lībeka atbild, ka Ministru kabineta noteikumos norādīts, ka pasākuma ietvaros līdz 

2029. gada 31. decembrim. 

G. Bērziņa viedoklis, ja projektu var sadalīt pa kārtām, tad dalība pasākumā būtu 

apsverama, jo nepieciešams risinājums sienas atjaunošanai un apkures jautājumam. Nerisinot 

jautājumu tiks riskēts ar muzeja statusu. 

A. Pinkens jautā, vai apkures problēmu nevar risināt ņemot finansējumu no dabas 

resursu nodokli vai atsavināšanas līdzekļiem? 

V. Bārda atbild, ka iespēja ir, bet, ja tiek dota iespēja, tad ar projektu jāpiedalās 

pasākumā. 

S. Pētersones viedoklis, jautājums atkārtoti jāskata, kad būs zināma skaidra stratēģija. 

Nepieciešams piedāvājums un redzējums muzeja attīstībā. 

  

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.48 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)                     A. Stūrmanis 

 

Sēdes protokolētāja                              (paraksts*)                                         I. Koha-Kurovska 

 

 *ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

  

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plānu 2025. – 2027. gadam  

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108 “Par Talsu novada 

Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu novada 

Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā, arī Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam 

(turpmāk – Investīciju plāns). 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu Attīstības programmā noteikto prioritāšu 

sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā 

noteikto darbību un investīciju projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu 

avotiem. Rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina 

ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta un Investīciju plāna 

sasaisti, Investīciju plāns ir izsakāms jaunā redakcijā. 

Investīciju plāns izskatīts Budžeta komisijas 2025. gada 31. marta sēdē.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

22.2. apakšpunktu un 73. punktu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa sēdes un Finanšu 

komitejas 2025. gada 16. aprīļa sēdes atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1) Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 

2025. – 2027. gadam, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2) Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu 2024. – 2026. gadam, kas apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 10. maija lēmumu Nr.148 “Par Talsu novada Attīstības programmas 

2022.  – 2028. gadam Investīciju plānu 2024. – 2026. gadam”. 

 

 

  



Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. __ 

 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar 

kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Gabriēla” 

(turpmāk – Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs) 2025. gada 25. marta iesniegums (reģistrēts 

Pašvaldībā 2025. gada 25. martā ar Nr. TNPCP/25/12-25/2832/S), kurā lūgts pieņemt lēmumu 

par lietošanas mērķa – publiskas apbūves piešķiršanu (sazinoties ar Lokālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju precizēts lūgums – lokālplānojuma izstrādes uzsākšana) nekustamā īpašuma 

“K.Valdemāra iela 58” ar kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

88010100165 (turpmāk – Nekustamais īpašums “K.Valdemāra iela 58”). 

Nekustamais īpašums “K.Valdemāra iela 58” atrodas Talsos, Talsu novadā, tā platība 

ir 0,7583 ha un īpašuma tiesības ir reģistrētas Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam. 

Saskaņā ar Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozījumiem (Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr.14 “Par Talsu novada 

pašvaldības (administratīva teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

Nekustamajam īpašumam “K.Valdemāra iela 58” noteikta funkcionālā zona – “Publiskās 

apbūves teritorija (P)”, kas noteikta lai nodrošinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska 

rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru (aizņem 23,3%), 

“Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)”, kas noteikta mājokļa funkcijas 

nodrošināšanai, paredzot atbilstošu infrastruktūru (aizņem 50,5%), un “Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS)”, kas noteikta lai nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, 

paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un 

vasarnīcu apbūve (aizņem 26,2%). 

Lai Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs Nekustamajā īpašumā “K.Valdemāra iela 

58” varētu veikt tirdzniecības objektu apbūvi, ir nepieciešams mainīt funkcionālās zonas 

“Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)” un “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)” uz 

funkcionālo zonu “Publiskās apbūves teritorija (P)”. Vienlaikus ņemams vērā, ka funkcionālajā 

zonā “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)” atrodas 3 ēkas (dzīvojamā ēka, saimniecības ēka 

un šķūnis), kas veido apbūvi gar Krišjāņa Valdemāra ielu. Lai neizjauktu esošo kvartāla 

apbūves struktūru, Nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” daļā gar Krišjāņa Valdemāra 

ielu, būtu saglabājama funkcionālā zona “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)”. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 



pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma 

detalizēšanai vai grozīšanai. Savukārt likuma 23.panta ceturtajā daļā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus 

vai kā lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un mobilitāte” un ilgtermiņa prioritātei “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība”. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 

75.punktā noteikts, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, savukārt 

76.punktā noteikts, ka domes lēmumā par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu pamato tā 

izstrādes nepieciešamību un norāda plānoto attīstības ieceri. 

MK noteikumu Nr.628 132.punkts nosaka, ka, pašvaldība vienojas ar lokālplānojuma 

vai detālplānojuma ierosinātāju par tā izstrādi, noslēdzot attiecīgu līgumu. Līgumā nosaka pušu 

tiesības, pienākumus un atbildību un to pievieno pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 12.panta 

pirmo daļu, 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

75., 76, 77., 78., 132.punktu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 

2025. gada 8. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar kadastra 

Nr. 88010100010 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88010100165 

(turpmāk – Lokālplānojums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (1.pielikums). 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma departamenta Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Lauri 

Laicānu par Lokālplānojuma  izstrādes vadītāju. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās slēgt līgumu par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanas kārtību ar 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāju (2.pielikums). 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departamentam: 

5.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

5.2. paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu ievietot Talsu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos       S. Pētersone 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


 

Laicāns 22018236  

lauris.laicans@talsi.lv 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Gabriēla”; 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3. Talsu novada būvvaldei; 

4. Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lauris.laicans@talsi.lv


 

1.pielikums 

  Talsu novada domes __.__.2025. lēmumam Nr.____ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar 

kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165” 

 

 Darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar kadastra  

Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165 

 

1. Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti, kas obligāti ņemami vērā 

izstrādājot lokālplānojumu 

1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums.  

1.2. Aizsargjoslu likums. 

1.3. Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”. 

1.4. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628). 

1.5. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.240). 

1.6. Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2040. gadam. 

1.7. Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumiem 

(Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīva 

teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem”) (turpmāk – Teritorijas plānojums). 

 

2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar kadastra  

Nr. 88010100010 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88010100165 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums “K.Valdemāra iela 58”) mainīt funkcionālo zonu “Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija (DzM)” uz funkcionālo zonu “Publiskās apbūves teritorija (P)”, kā arī 

funkcionālās zonas “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)” daļai, kas nav vajadzīga šīs 

funkcijas nodrošināšanai, mainīt to uz funkcionālo zonu “Publiskās apbūves teritorija (P)”. 

 

3. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums  

SIA “Gabriēla” 2025. gada 25. marta iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 2025. gada 25. martā ar 

Nr. TNPCP/25/12-25/2832/S), kurā lūgts pieņemt lēmumu par lietošanas mērķa - publiskas 

apbūves piešķiršanu (sazinoties ar Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāju precizēts lūgums – 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšana) nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58”. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka lokālplānojums ir vietējās 

pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada pilsētai 

vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta ceturtā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus vai kā 

lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un mobilitāte” un ilgtermiņa prioritātei “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība”. 

 

4. Lokālplānojuma teritorija 

Nekustamais īpašums “K.Valdemāra iela 58”. 

 
 

5. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

5.1. Nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” funkcionālo zonu “Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija (DzM)” mainīt uz funkcionālo zonu “Publiskās apbūves teritorija (P)”. 

5.2. Nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” funkcionālās zonas “Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS)” daļai, kas nav vajadzīga šīs funkcijas nodrošināšanai, mainīt to uz funkcionālo 

zonu “Publiskās apbūves teritorija (P)”. Funkcionālai zonai “Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS)” (vietā, kur tā robežojas ar Krišjāņa Valdemāra ielu) saglabāt platību, kas nav mazāka 

par Teritorijas plānojumā noteikto minimālās jaunizveidojamās zemes gabala platību. 



5.3. Nepieciešamības gadījumā precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas 

aizsargjoslas. 

5.4. Lokālplānojumu izstrādāt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS), ievērojot citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

5.5. Lokālplānojuma izstrādi veikt MK noteikumu Nr.628 noteiktajā kārtībā. 

5.6. Lokālplānojuma saturu veidot atbilstoši Noteikumu Nr.628 noteiktajai kārtībai un šī Darba 

uzdevuma prasībām. 

5.7. Nepieciešamības gadījumā nodrošināt stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanu 

Lokālplānojumam. 

 

6. Institūcijas, no kurām nepieciešams saņemt nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un 

atzinumus par izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām: 

6.1. Valsts vides dienests. 

6.2. Veselības inspekcija. 

6.3. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests. 

 

7. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

7.1. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas procesu organizēt atbilstoši MK noteikumos 

Nr.628 noteiktajai kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem, ciktāl tas nav 

pretrunā citām spēkā esošajām likumdošanas normām. 

7.2. Informāciju par Lokālplānojuma izstrādes procesu ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un publicēt Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu 

Novada Ziņas” vai citos izdevumos pēc nepieciešamības. 

7.3. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Lokālplānojuma redakcijas materiāliem 

nodrošināt Talsu novada pašvaldības telpās, pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv un 

valsts vienotajā ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

 

8. Lokālplānojuma izstrādes laiks 

Ja divu gadu laikā no līguma par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas Talsu 

novada pašvaldībā netiek iesniegts lokālplānojuma projekts vai pārskats par lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Talsu novada dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par lokāplānojuma izstrādes 

pārtraukšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.geolatvija.lv/


 

2.pielikums 

  Talsu novada domes __.__.2025. lēmumam Nr.____ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar 

kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165” 

 

LĪGUMS Nr.  ____ 

par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

               Datums skatāms laika zīmogā 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532 (turpmāk – Pašvaldība), tās 

izpilddirektora ____________  personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses un 

____________, reģistrācijas Nr. _____________, juridiskā adrese __________ 

(turpmāk – Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs), no otras puses, turpmāk tekstā katrs 

atsevišķi vai kopā arī – Puses, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628), Talsu novada pašvaldības 

domes 2025. gada __. _________ lēmumu Nr.___ “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 58” ar kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 88010100165”, (turpmāk – Lēmums),  noslēdz šādu līgumu (turpmāk – 

Līgums): 

  

1. Līguma priekšmets 

Pašvaldība apņemas nodrošināt lokālplānojuma nekustamā īpašuma “K.Valdemāra iela 

58” ar kadastra Nr. 88010100010 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88010100165 

(turpmāk – Lokālplānojums) izstrādes vadīšanu, un Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs 

apņemas finansēt un izstrādāt Lokālplānojumu saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, Lēmuma darba uzdevumu, institūciju nosacījumiem un Līguma noteikumiem. 

 

2. Lokālplānojuma izstrādātājs 

2.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.628, par 

Lokālplānojuma izstrādatāju ir izvēlējies ______________ (turpmāk – Lokālplānojuma 

izstrādātājs). 

2.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apliecina, ka Lokālplānojuma izstrādātājs atbilst 

MK noteikumiem Nr.628 137.punktam, kas nosaka, ka plānošanas dokumentus var 

izstrādāt personas, kuras ir ieguvušas vismaz otrā līmeņa augstāko vai akadēmisko 

izglītību vides, dabas, sociālo vai inženierzinātņu jomā un kurām ir atbilstošas zināšanas, 

prasmes un praktiskā darba pieredze plānošanas dokumentu izstrādē un 139.punktam, kas 

nosaka, ka lokālplānojuma grafisko daļu var izstrādāt personas, kuras atbilst normatīvajos 

aktos par ģeotelpisko informāciju noteiktajām prasībām ģeodēziskās un kartogrāfiskās 

darbības veikšanai. 

2.3. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.628 13.punktu, piekļuves tiesības Lokālplānojuma 

izstrādei  Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (turpmāk – TAPIS) Pašvaldība piešķir 

Līguma 2.1.punktā norādītajam Lokālplānojuma izstrādātājam. 

 

3. Lokālplānojuma finansēšanas avoti       

3.1. Lokālplānojuma izstrādi finansē un visas ar to saistītās izmaksas sedz Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs. 



3.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas segt izdevumus par paziņojumiem, kas 

saistīti ar Līguma izpildi un Lokālplānojuma izstrādi. 

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1. Pašvaldības pienākumi un tiesības: 

4.1.1. pieņemt lēmumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un 

plānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu; 

4.1.2. sagatavot visas likumdošanā noteiktās publikācijas un ievietot informāciju 

pašvaldības interneta vietnē www.talsunovads.lv, TAPIS un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”; 

4.1.3. informēt Lokālplānojuma darba uzdevumā minētās institūcijas par 

Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un lūgt izsniegt nosacījumus Lokālplānojuma 

izstrādei; 

4.1.4. izskatīt iesniegto Lokālplānojuma redakciju un pieņemt lēmumu par tās 

nodošanu publiskajai apspriešanai; 

4.1.5. pieprasīt un saņemt atzinumus no Lēmuma darba uzdevumā minētajām 

institūcijām; 

4.1.6. piedalīties Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sapulcēs; 

4.1.7. iepazīties ar Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja iesniegto Lokālplānojuma 

redakciju, par kuru notikusi publiskā apspriešana, un pieņemt lēmumu par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu vai pilnveidošanu; 

4.1.8. ievietot publikāciju Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. saņemt visu Pašvaldības rīcībā esošo informāciju par Lokālplānojuma izstrādi; 

4.2.2. atbilstoši normatīvo aktu prasībām veikt visas darbības ietekmes uz vidi 

stratēģiskā novērtējuma izstrādes nepieciešamības izvērtēšanai un nepieciešamības 

gadījumā izstrādāt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma dokumentāciju; 

4.2.3. iesniegt Pašvaldībā sagatavotus Lokālplānojuma redakcijas materiālus, 

nepieciešamības gadījumā, pēc Pašvaldības pieprasījuma, veikt attiecīgos labojumus tajā; 

4.2.4. organizēt vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam organizēt publisko 

apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi (-es); 

4.2.5. piedalīties vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam piedalīties Lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmēs; 

4.2.6. veikt Lokālplānojuma redakcijas, ja par to pieņemts attiecīgs lēmums, 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un saņemtajiem priekšlikumiem vai 

redakcionālu kļūdu labošanu; 

4.2.7. informēt Pašvaldību par visiem apstākļiem, kas atklājušies Lokālplānojuma 

izstrādes procesā un var neparedzēti ietekmēt šī Līguma izpildi, kā arī rakstveidā saskaņot 

ar Pašvaldību jebkuru Līguma izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no Līguma 

noteikumiem. 

 

5. Pušu saistības 

5.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs atbild par Lokālplānojuma izstrādi atbilstoši 

normatīvo aktu un Pašvaldības izvirzītajām prasībām un par sniegto ziņu patiesumu. 

5.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam ir pienākums sadarboties ar Pašvaldību 

Lokālplānojuma izstrādē. 

5.3. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās un pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas 

darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 

5.4. Pašvaldība negarantē Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam atmaksāt Lokālplānojuma 

izstrādāšanā ieguldītos līdzekļus. 

 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 



6.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. 

6.2. Ja sarunu ceļā viena mēneša laikā Puses nevar panākt vienošanos, tad strīds tiek risināts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Administratīvajā tiesā. 

 

7. Papildus nosacījumi. 

7.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm un ir spēkā līdz tajā 

paredzēto Pušu saistību izpildei, izņemot 7.2.punktā noteikto. 

7.2. Ja divu gadu laikā no līguma par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas 

Pašvaldībā netiek iesniegts  Lokālplānojuma projekts vai pārskats par Lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Pašvaldības dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par Lokāplānojuma 

izstrādes pārtraukšanu. Šajā gadījumā atsevišķa vienošanās par Līguma izbeigšanu nav 

nepieciešama, un Puses vienojas, ka Līgums zaudēs spēku dienā, kādā stāsies spēkā 

Pašvaldības domes lēmums par Lēmuma atcelšanu. 

7.3. Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu: 

7.3.1. savstarpēji rakstiski par to vienojoties; 

7.3.2. katra no pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, ja otra puse nepilda 

šajā Līgumā nolīgtās saistības un 10 darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas dienas 

nav novērsusi brīdinājumā norādītos trūkumus. 

7.4. Līgums var tikt grozīts, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

7.5. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav minētas šajā Līgumā, 

regulējamas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.6. Līgums noformēts un parakstīts divos eksemplāros uz 3 (trīs) lapām ar vienādu juridisku 

spēku. 

(vai) 

Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

 

8. Pušu rekvizīti: 

 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs:  Pašvaldība:   

 

___________                 Talsu novada pašvaldība  

________________________   Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

________________________   Reģ.Nr. 90009113532 

________________________              AS SEB banka 

________________________   Konts: LV49UNLA0028700130033 

 

_______________________________  ________________________________ 
                        / _____________/                                                                /____________/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

tautsaimniecības jautājumos       S. Pētersone 

 

 

 

 

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par Dundagas ciema notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu 

 

Ministru kabineta noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.34) 31.1 punkts nosaka, ka prasības komunālo notekūdeņu 

centralizētai savākšanai un emisijai nosaka visām apdzīvotajām vietām vai to robežās esošām 

atsevišķām teritorijas daļām, kur iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums un ekonomiskā 

aktivitāte ir pietiekami koncentrēta, lai būtu ekonomiski pamatoti veidot centralizētu 

kanalizācijas tīklu sistēmu notekūdeņu savākšanai un novadīšanai uz notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām vai uz to galīgās novadīšanas vietu vidē (turpmāk – Aglomerācija). 

Dundagas ciemā saskaņā ar Dundagas novada domes 2012. gada 23. februāra lēmumu 

Nr.69 “Par Dundagas notekūdeņu savākšanas aglomerācijas robežas noteikšanu”, 

aglomerācijas robežas noteiktas divās ciema vietās (turpmāk – Dundagas ciema aglomerācijas), 

kurās radītos notekūdeņus attīra Dundagas ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un 

Jaundundagas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. 

Esošajās Dundagas ciema aglomerācijās 2024. gada beigās bija deklarēti 1210 

iedzīvotāji un tās platības ir 242,2 ha. 

Dundagas ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BIO-200x2 ekspluatācijā nodotas 

1980. gadā un to projektētā jauda ir 400 m3/dnn. B atļaujā piesārņojošo darbību veikšanai 

pieprasītais notekūdeņu daudzums ir 300 m3/dnn jeb 109500 m3/gadā. Aprēķinātais cilvēku 

ekvivalents ir 794 cilvēku ekvivalentu vienības, savukārt cilvēku ekvivalents pēc projektētās 

jaudas ir 1230 cilvēku ekvivalentu vienības. 

Jaundundagas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BIOM 40 izbūvētas 2010. 

gadā un to projektētā jauda ir 40 m3/dnn. B atļaujā piesārņojošo darbību veikšanai pieprasītais 

notekūdeņu daudzums ir 35 m3/dnn jeb 12775 m3/gadā. Aprēķinātais cilvēku ekvivalents ir 77 

cilvēku ekvivalentu vienības, savukārt cilvēku ekvivalents pēc projektētās jaudas ir 167 cilvēku 

ekvivalentu vienības. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.34 31.2 punktu, vietējā pašvaldība līdz 2024. gada 

30. jūnijam un pēc tam ne retāk kā reizi septiņos gados izvērtē tās administratīvajā teritorijā 

esošo aglomerāciju robežas, ņemot vērā tehniskās un ekonomiskās iespējas veikt esošās 

centralizētās kanalizācijas sistēmas paplašināšanu vai jaunas centralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvi, un, ja nepieciešams, precizē aglomerācijas robežas. 

Izvērtējot esošās Dundagas ciema aglomerācijas robežas, ir secināts, ka tās būtu 

nepieciešams precizēt, kā rezultātā Dundagas ciema aglomerācijas platības būtu 188 ha 

(salīdzinot ar esošajām Dundagas ciema aglomerācijām platības samazinātos par 54,2 ha vai 



22,3%) un tajā 2024. gada beigās būtu deklarēti 1268 iedzīvotāji (salīdzinot ar esošajām 

Dundagas ciemu aglomerācijām iedzīvotāju skaits palielinātos par 58 vai 4,5%). 

Nosakot Dundagas ciema aglomerācijas robežas ir ņemti vērā šādi kritēriji: 

1. Aglomerācijās iekļautas teritorijas, kurās ir pieejama esoša centralizēta notekūdeņu 

kanalizācijas tīklu sistēma vai to tiešā tuvumā esošas zemes vienības, kurās tādas būtu 

ekonomiski pamatoti un tehniski iespējams izbūvēt. 

2. Ņemot vērā, ka Dundagas ciemā centralizēta notekūdeņu attīrīšana notiek divās 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, starp tām ir samērā daudzas zemes vienības, kuras ir 

neapbūvētas un kurās nebūtu ekonomiski pamatoti izbūvēt centralizētiem kanalizācijas tīklus, 

ciemā racionālāk būtu noteikt divas notekūdeņu aglomerācijas robežas. 

3. Aglomerāciju robežas primāri noteiktas pa aglomerācijā ietilpstošu zemes gabalu 

ārējām robežām, atsevišķos gadījumos (lielas zemes vienības, zemes vienības konfigurācija) 

atkāpjoties no šī principa. 

4. No Aglomerācijas maksimāli izslēgtas dabas teritorijas (lauksaimniecības teritorijas, 

meži, dīķi), kā arī mazdārziņu teritorijas, kur notekūdeņi nerodas vai to nav daudz. 

5. Aglomerācijā nav iekļautas atsevišķas teritorijas, kuras saskaņā ar teritorijas 

plānojumu noteiktas kā dzīvojamās apbūves teritorijas, bet tajās nav notikusi plānotā attīstība, 

līdz ar to tajās nav patērētāju un tur nerodas notekūdeņu piesārņojums (teritorija gar Sporta un 

Pils ielām). 

6. Aglomerācijā nav iekļautas teritorijas, kurās ir esoša apbūve, bet tur nav izbūvēta 

centralizēti notekūdeņu kanalizācijas sistēma (Sporta un Ozolu iela) un netiek veikta 

centralizēta notekūdeņu attīrīšana (šādas teritorijas plānojumā var norādīt kā teritorijas ar 

īpašiem noteikumiem, kurā obligāti būtu paredzama centralizēta ūdensapgādes un kanalizācijas 

izbūve). Lai arī šādām teritorijām iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums vai citi apstākļi 

varētu būt atbilstoši lai šajā teritorijā būtu ekonomiski pamatoti veidot jaunu centralizētu 

notekūdens savākšanas un attīrīšanas sistēmu, neskatoties uz to, ka tur šobrīd šādi pakalpojumi 

nav pieejami, izmaksu dēļ šīs teritorijas Dundagas ciema aglomerācijā nav iekļautas. 

7. Aglomerācijām ir nosakāms veicamo darbu saraksts, lai nodrošinātu visu aglomerācijā 

radīto notekūdeņu centralizētu savākšanu un attīrīšanu NAI, kā arī nepieciešamā finanšu 

ieguldījuma aprēķins. Nosakot Aglomerāciju robežas ņemams vērā pieejamais finansējums 

pasākumu īstenošanai. Ņemot vērā, ka Aglomerācijās ir iekļaujamas teritorijas, kur ir 

ekonomiski pamatoti veidot centralizētu notekūdeņu savākšanas sistēmu, tad pašvaldībai un tās 

kapitālsabiedrībai būtu jābūt rīcības plānam, lai realizētu visas ekonomiski pamatotās 

aktivitātes pārskatāmā periodā un visi notekūdeņi, kurus būtu ekonomiski pamatoti savākt 

centralizēti tiktu savākti un attīrīti NAI. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.34 31.3 punktu, vietējās pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par aglomerācijas robežu noteikšanu un līdz 2025. gada 2. janvārim iesniedz Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai lēmumu par aglomerācijas robežu noteikšanu, 

tā pamatojumu un kartogrāfisko materiālu ar aktuālo aglomerācijas robežu. Ja vietējās 

pašvaldības dome pieņem lēmumu mainīt aglomerācijas robežu, pašvaldība mēneša laikā pēc 

attiecīgā lēmuma pieņemšanas iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

pieņemto lēmumu, tā pamatojumu un kartogrāfisko materiālu ar aktuālo aglomerācijas robežu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 31. 3.punktu, 

Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt Dundagas ciema notekūdeņu aglomerācijas robežas saskaņā ar kartogrāfisko 

materiālu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Dundagas novada domes 2012. gada 23. februāra lēmumu 

Nr.69 “Par Dundagas notekūdeņu savākšanas aglomerācijas robežas noteikšanu”.  



 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

3) Klimata un enerģētikas ministrijai; 

4) SIA “Talsu ūdens”; 

5) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

6) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Talsu novada domes __.04.2025. lēmumam Nr.__ 

“Par Dundagas ciema notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu” 

 

Dundagas ciema notekūdeņu aglomerācijas robeža 

 

 
 

 Dundagas ciema 

notekūdeņu aglomerācijas robeža 

 

Dundagas ciema 

administratīvā robeža 



 
 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Dundagas ciema 

notekūdeņu aglomerācijas robeža 

 

Dundagas ciema 

administratīvā robeža 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par Stendes pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu 

 

Ministru kabineta noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.34) 31.1 punkts nosaka, ka prasības komunālo notekūdeņu 

centralizētai savākšanai un emisijai nosaka visām apdzīvotajām vietām vai to robežās esošām 

atsevišķām teritorijas daļām, kur iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums un ekonomiskā 

aktivitāte ir pietiekami koncentrēta, lai būtu ekonomiski pamatoti veidot centralizētu 

kanalizācijas tīklu sistēmu notekūdeņu savākšanai un novadīšanai uz notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām vai uz to galīgās novadīšanas vietu vidē (turpmāk – Aglomerācija). 

Aglomerācijas robežas Stendes pilsētai (turpmāk – Stendes pilsētas aglomerācija) 

noteiktas saskaņā ar Talsu novada domes 2012. gada 15. marta lēmumu Nr.160 “Par 

aglomerācijas robežu apstiprināšanu Talsu pilsētā un Stendes pilsētā” un radītos notekūdeņus 

attīra Stendes pilsētas ziemeļu daļas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un Stendes 

dienvidu daļas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas “Muldas”. 

Esošajā Stendes pilsētas aglomerācijā 2024. gada beigās bija deklarēti 1519 iedzīvotāji 

un tās platības ir 212,1 ha. 

Stendes pilsētas ziemeļu daļas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BIO – 100 

ekspluatācijā nodotas 2003. gadā un atrodas Dumpīšu ielā 2a, Stendē. To projektētā jauda ir 

100 m3/dnn. B atļaujā piesārņojošo darbību veikšanai pieprasītais notekūdeņu daudzums ir 

60 m3/dnn jeb 21900 m3/gadā. Aprēķinātais cilvēku ekvivalents ir 562 cilvēku ekvivalentu 

vienības, savukārt cilvēku ekvivalents pēc projektētās jaudas ir 660 cilvēku ekvivalentu 

vienības. 

Stendes dienvidu daļas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas “Muldas” BIO-

100 x 2 izbūvētas 2010. gadā un atrodas Lībagu pagastā. To projektētā jauda ir 200 m3/dnn. 

Aprēķinātais cilvēku ekvivalents ir 408 cilvēku ekvivalentu vienības, savukārt cilvēku 

ekvivalents pēc projektētās jaudas ir 468 cilvēku ekvivalentu vienības. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.34 31.2 punktu, vietējā pašvaldība līdz 2024. gada 

30. jūnijam un pēc tam ne retāk kā reizi septiņos gados izvērtē tās administratīvajā teritorijā 

esošo aglomerāciju robežas, ņemot vērā tehniskās un ekonomiskās iespējas veikt esošās 

centralizētās kanalizācijas sistēmas paplašināšanu vai jaunas centralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvi, un, ja nepieciešams, precizē aglomerācijas robežas. 

Izvērtējot esošās Stendes pilsētas aglomerācijas robežas, ir secināts, ka tās būtu 

nepieciešams precizēt, nosakot divas notekūdeņu aglomerācijas robežas kā rezultātā Stendes 

pilsētas aglomerācijas platības būtu 70,7 ha (salīdzinot ar esošajām Stendes pilsētas 



aglomerācijām platības samazinātos par 141,4 ha vai 66%) un tajā 2024. gada beigās būtu 

deklarēti 1087 iedzīvotāji (salīdzinot ar esošajām Stendes pilsētas aglomerāciju iedzīvotāju 

skaits samazinātos par 432 vai 28%). 

Nosakot Stendes pilsētas aglomerācijas robežas ir ņemti vērā šādi kritēriji: 

8. Aglomerācijās iekļautas teritorijas, kurās ir pieejama esoša centralizēta notekūdeņu 

kanalizācijas tīklu sistēma vai to tiešā tuvumā esošas zemes vienības, kurās tādas būtu 

ekonomiski pamatoti un tehniski iespējams izbūvēt. 

9. Ņemot vērā, ka Stendes pilsētā centralizēta notekūdeņu attīrīšana notiek divās 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, starp kurām ir daudzas apbūves zemes vienības, bet kurām 

notekūdeņu savākšanai nav izbūvēti centralizēti kanalizācijas tīkli, pilsētā racionālāk būtu 

noteikt divas notekūdeņu aglomerācijas robežas. 

10. Aglomerāciju robežas primāri noteiktas pa aglomerācijā ietilpstošu zemes 

gabalu ārējām robežām, atsevišķos gadījumos (lielas zemes vienības, zemes vienības 

konfigurācija) atkāpjoties no šī principa. 

11. Aglomerācijā nav iekļautas apbūvētas zemes vienības pilsētas centrālajā daļā, 

kur nav izbūvēta centralizēti notekūdeņu kanalizācijas sistēma un netiek veikta centralizēta 

notekūdeņu attīrīšana (šādas teritorijas plānojumā var norādīt kā teritorijas ar īpašiem 

noteikumiem, kurā obligāti būtu paredzama centralizēta ūdensapgādes un kanalizācijas izbūve). 

Lai arī šādām teritorijām iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums vai citi apstākļi varētu būt 

atbilstošs lai šajā teritorijā būtu ekonomiski pamatoti veidot jaunu centralizētu notekūdens 

savākšanas un attīrīšanas sistēmu, neskatoties uz to, ka tur šobrīd šādi pakalpojumi nav 

pieejami, izmaksu dēļ šīs teritorijas Stendes pilsētas Aglomerācijā nav iekļautas. 

12. Aglomerācijām ir nosakāms veicamo darbu saraksts, lai nodrošinātu visu 

aglomerācijā radīto notekūdeņu centralizētu savākšanu un attīrīšanu NAI, kā arī nepieciešamā 

finanšu ieguldījuma aprēķins. Nosakot Aglomerāciju robežas ņemams vērā pieejamais 

finansējums pasākumu īstenošanai. Ņemot vērā, ka Aglomerācijās ir iekļaujamas teritorijas, kur 

ir ekonomiski pamatoti veidot centralizētu notekūdeņu savākšanas sistēmu, tad pašvaldībai un 

tās kapitālsabiedrībai būtu jābūt rīcības plānam, lai realizētu visas ekonomiski pamatotās 

aktivitātes pārskatāmā periodā un visi notekūdeņi, kurus būtu ekonomiski pamatoti savākt 

centralizēti tiktu savākti un attīrīti NAI. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.34 31.3 punktu, vietējās pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par aglomerācijas robežu noteikšanu un līdz 2025. gada 2. janvārim iesniedz Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai lēmumu par aglomerācijas robežu noteikšanu, 

tā pamatojumu un kartogrāfisko materiālu ar aktuālo aglomerācijas robežu. Ja vietējās 

pašvaldības dome pieņem lēmumu mainīt aglomerācijas robežu, pašvaldība mēneša laikā pēc 

attiecīgā lēmuma pieņemšanas iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

pieņemto lēmumu, tā pamatojumu un kartogrāfisko materiālu ar aktuālo aglomerācijas robežu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 31. 3.punktu, 

Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt Stendes pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežas saskaņā ar kartogrāfisko 

materiālu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2013. gada 12. septembra lēmuma 

Nr.577 “Par aglomerācijas robežām Talsu pilsētā”.  

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2012. gada 15. marta lēmuma Nr.160 

“Par aglomerācijas robežu apstiprināšanu Talsu pilsētā un Stendes pilsētā” 94.punktu. 

 

 

 



Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

7) Klimata un enerģētikas ministrijai; 

8) SIA “Talsu ūdens”; 

9) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

10) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums 

Talsu novada domes __.04.2025. lēmumam Nr.__ 

“Par Stendes pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežu noteikšanu” 

 

Stendes pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežas 

 

 
 

 Stendes pilsētas 

notekūdeņu aglomerācijas robeža 

 

Stendes pilsētas 

administratīvā robeža 



 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

  

 Stendes pilsētas 

notekūdeņu aglomerācijas robeža 

 

Stendes pilsētas 

administratīvā robeža 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr., punkts) 

Talsos  

 

__.04.2025.                                     Nr.__ 

 

Par piedalīšanos Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes projektu konkursā ar 

projektiem “Kupfera kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, 

kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana” un 

“Dundagas pils logu restaurācija” 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu    

iesniegumu pieņemšanu Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā 

2025.gadam. 

Projektu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 28.aprīlis. 

Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas uzdevums ir sekmēt 

un atbalstīt valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu izpēti, konservāciju un neatliekamu 

restaurāciju.  

Projektu kopējais finansējums 2025.gadā ir 535 000,00 EUR (pieci simti trīsdesmit 

pieci tūkstoši euro, 00 centi). Maksimālais piešķiramais finansējuma apmērs vienam 

projektam – 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi), pašvaldības līdzfinansējums 

nav nepieciešams. 

Projekta “Kupfera kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, 

kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana” ietvaros paredzēts 

veikt Kupfera kapličas ēkas Zvaigžņu ielā 1, Talsos, Talsu novadā, arhitektoniski 

māksliniecisko inventarizāciju, kultūrvēsturisko izpēti un tehnisko apsekošanu. Projekta  

“Dundagas pils logu restaurācija” ietvaros plānots veikt 4 (četru) logu restaurāciju Dundagas 

pilī. 

Projekta “Kupfera kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, 

kultūrvēsturiskā izpētes un tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana” kopējās izmaksas, 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 

00 centi). Projekta “Dundagas pils logu restaurācija” kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli, ir līdz 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 

“Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV4 “Kultūrvēsturiskais 

mantojums”, uzdevuma U12. “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru 

un materiāltehnisko bāzi”, rīcību R12.3. “Veikt plānveidīgu un mērķtiecīgu kultūrvēsturiskā 

mantojuma izpēti un atjaunošanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 



5. punktu un 10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 8.aprīļa 

atzinumu,   

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes izsludinātajā atklātajā konkursā 

Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā 2025.gadam ar projektu 

“Kupfera kapličas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, kultūrvēsturiskā izpētes 

un tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošana” ar kopējo summu līdz 20 000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Piedalīties Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes izsludinātajā atklātajā konkursā 

Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā 2025.gadam ar projektu 

“Dundagas pils logu restaurācija” ar kopējo summu līdz 20 000,00 EUR (divdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos   S. Pētersone 

 
 

Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei; 

4) Dundagas kultūras pilij. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2025.                                 Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, 

Mazirbē un Kolkā” 

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu    iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

(U31421). 

Projekta “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un 

piekrastes dabas vērtību saglabāšana”. Projektu iesniegšanas termiņš - 2025. gada 28. aprīlis. 

Projekta mērķis ir mazinot antropogēno slodzi uz dabas vidi, izbūvēt pievedceļus 

Sīkragā, Mazirbē un Kolkā, tā nodrošinot piekļuvi jūrai zvejniekiem un piekrastes 

apsaimniekotajiem.  

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo pievedceļu Mazirbē un izbūvēt jaunu 

Sīkragā, un pie putnu vērošanas torņa Kolkā.  

Projektu 5. kārtas kopējais finansējums ir 776 016,36 EUR (septiņi simti 

septiņdesmit seši tūkstoši sešpadsmit euro, 36 centi), savukārt, rīcības EJZAF 3 atbalsta 

apmērs ir 426 016,36 EUR (četri simti divdesmit seši tūkstoši sešpadsmit euro, 36 centi). 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai  vienam projektam – 650 000,00 EUR 

(seši simti piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 

150 000,00 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kuras ir arī Projektā 

attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 135 000,00 EUR (viens simts trīsdesmit 

pieci tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

līdzfinansējums ir līdz 15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta 

īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci procenti) no publiskajām izmaksām, 

t.i., 33 750,00 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U26. 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu un 

ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 2. un 5. punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa un Finanšu komitejas 

2025. gada 16. aprīļa atzinumu,  

 



 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

3. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā 

konkursā projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” (U31421) ar projektu “Piekļuve jūrai Sīkragā, Mazirbē un Kolkā” ar kopējo 

summu līdz 150 000 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

4. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 116 250,00 EUR (viens simts sešpadsmit tūkstoši 

divi simti piecdesmit euro, 00 centi) un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts 

Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

5) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

7) Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu  

“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), atsaucoties uz Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) izsludināto projektu konkursu “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.3. pasākuma “Primārās veselības aprūpes lomas 

stiprināšana, attīstot infrastruktūru” otro kārtu, plāno iesniegt projektu “Primārās veselības 

aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā” (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, attīstot primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru, 

pielāgojot to dažādām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti. Projekta īstenošana 

sekmēs veselības aprūpes sistēmas stiprināšanu Talsu novadā, nodrošinot modernizētu un 

pieejamāku vidi ārstniecības iestādēs. Projekta realizācija veicinās ne tikai veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, bet arī palielinās vietējo iedzīvotāju labklājību un dzīves kvalitāti, 

nodrošinot mūsdienīgus un pieejamus medicīnas pakalpojumus Talsu novada iedzīvotājiem. 

Projekta ietvaros Pašvaldība plāno veikt pielāgojumus un uzlabojumus ārstu praksēs, 

lai veicinātu ērtāku un pieejamāku veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem un citām īpašām vajadzībām. Paredzēts uzlabot infrastruktūru šādās ārstu 

prakšu vietās Talsu novadā:  

1. Kadiķu ielā 1, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, (Annemarijas Lormanes 

ģimenes ārsta prakse);  

2. “Ambulance”, Lauciene, Laucienes pagastā, Talsu novadā (Evijas Sporānes ģimenes 

ārsta prakse); 

3. Selgas ielā 7, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (Ingrīdas Miķelsones un Rutas Bergas 

ģimenes ārstu prakses); 

4. “Brigas”, Kolkā, Kolkas pagastā, Talsu novadā (Ingrīdas Liepas ārsta prakse). 

Īstenojot Projektu tiks veikti būtiski infrastruktūras uzlabojumi - ieejas mezglu 

pielāgošana, vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar kustību traucējumiem, piemērotu 

pacēlāju vai rampu uzstādīšana, sanitāro telpu modernizēšana, kā arī citi tehniskie risinājumi, 

kas uzlabos veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. 

Kopējās plānotās izmaksas ir līdz 150 000,00 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi), publiskais finansējums  135 000,00 (viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši euro, 



00 centi) un Pašvaldības līdzfinansējums 15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi), 

pieejamais avanss ir 30% (trīsdesmit procenti) no publiskā finansējuma līdzekļiem, t.i. 

40 500,00 EUR (četrdesmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), Pašvaldības priekšfinansējums 

un līdzfinansējums ir 109 500,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).  

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Ilgtermiņa 

mērķa SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, 

uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu”, rīcību 

R18.6 “Uzlabot sociālo pakalpojumu pieejamību” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta 1. daļas 6. punktu un 10.panta pirmās daļas 1. teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 

8. aprīļa un  Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, 

tostarp primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.3. pasākuma “Primārās veselības aprūpes 

lomas stiprināšana, attīstot infrastruktūru” otrajā kārtā ar projektu “Primārās veselības 

aprūpes infrastruktūras attīstība Talsu novadā”.   

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 109 500,00 EUR (viens 

simts deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

6. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

7. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

8. Rojas apvienības pārvaldei; 

9. Laucienes apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__04.2025.             Nr. _____ 

 

 Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Pašvaldība, atsaucoties uz 2025. gada 11. marta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

(turpmāk – CFLA) uzaicinājumu, plāno iesniegt projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. Projekts tiks iesniegts Eiropas Sociālā 

fonda Plus 4.3.5. atbalsta mērķa 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” piektās kārtas (turpmāk – Projekts) ietvaros. 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12.marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 12. maijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā.  

Projekts tiks realizēts Talsu novada pašvaldībai piederošajās telpās Bānīša ielā 4, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā.  Projekta pasākuma piektās kārtas mērķa grupai – 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām noteikta I vai II invaliditātes 

grupa, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte un kuri dzīvo 

ģimenēs, kā arī personām pensijas vecumā, tai skaitā personām ar demenci – tiks nodrošināta 

individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā sveču darbnīca ar astoņām pakalpojuma 

vietām. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumiem Nr. 338 "Prasības 

sociālo pakalpojumu sniedzējiem" specializētās darbnīcas telpas plānots pielāgot, nodrošinot  

atsevišķu dušas telpu, ārējā seguma (bruģakmens) ierīkošanu, pārģērbšanās vietu (garderobi), 

atpūtas telpu un telpu personālam.     

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši eiro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN),  Eiropas Savienības fonda finansējums 

līdz 170 000,00 EUR (viens simts septiņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) un līdzfinansējums 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši eiro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 

85 000,00 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši eiro, 00 centi). 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 



rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu un 10.panta 

pirmās daļas 1. teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa, Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 9. aprīļa un Finanšu komitejas 2025. gada 16. aprīļa 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

3. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana" ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

4. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 115 000,00 EUR (viens 

simts piecpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši eiro, 10 centi), ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 

 

Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

10. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

11. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

12. Talsu novada Sociālajam dienestam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.            Nr. _____ 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pārreģistrāciju uz  

SIA SC GRUPA atradnei “Tiltiņi’ Laidzes pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “SC GRUPA”, reģistrācijas numurs 48503000026 (turpmāk – Uzņēmums), 

iesniegums (reģistrēts 01.04.2025. ar Nr. TNPCP/25/12-11/3000/S), ar lūgumu Pašvaldību 

pārreģistrēt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 3/21-21 smilts – grants un 

smilts atradnei “Tiltiņi” (turpmāk – Atradne), kas izvietota nekustamajā īpašumā “Tiltiņi”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra numuru 8868 011 0034. 

Atradnē tiek veikta derīgo izrakteņu smilts – grants un smilts ieguve 6,84  ha platībā. 

Izstrāde notiek virs pazemes ūdens līmeņa, neveicot gruntsūdeņu atsūknēšanu, rekultivāciju. 

Atbilstoši derīgo izrakteņu ieguves limitā noteiktajam smilts – grants ieguve 292 480 m3, smilts 

ieguve 70 210 m3. 

Ventspils reģionālā vides pārvalde 2016.gada 22.aprīlī Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību (turpmāk – SIA) “TALCE”, reģistrācijas numurs 40003133979,  izsniedza tehniskos 

noteikumus ar derīguma termiņu līdz 2041.gada 3.februārim, kurš ir vienāds ar derīgo izrakteņu 

ieguves limita darbības termiņu. Pašvaldība 2016.gada 13.jūnijā SIA “TALCE” izsniedza bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.3/21-21, kura ir derīga līdz 2041.gada 

3.februārim, smilts-grants un smilts Atradnei. Atradnes pase, kuru 2016.gada 4.janvārī 

izsniedza Valsts vides dienests ir derīga, jo nav veiktas izmaiņas attiecībā uz derīgo izrakteņu 

ģeoloģiskās izpētes krājumiem. 

Uzņēmums informē, ka 2025.gada 6.martā noslēgts sadarbības līgums ar SIA “TALCE” 

par zemes dzīļu izmantošanu Atradnē. 

Saskaņā ar Lursoft datiem SIA “TALCE” 2025.gada 2.aprīlī reorganizēts un pievienots 

Uzņēmumam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju ir 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi euro, 29 centi).   

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, 

kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 38.punktu, ja 

licences vai atļaujas darbības laikā ir mainījusies informācija, kas norādīta izsniegtajā licencē 

vai atļaujā (komersanta nosaukums (firma) vai juridiskā adrese), komersants 10 darbdienu laikā 



pēc attiecīgo izmaiņu stāšanās spēkā iesniedz licences vai atļaujas izsniedzējam iesniegumu par 

nepieciešamajiem grozījumiem licencē vai atļaujā. Iesniegumam pievieno dokumentus, kas 

apliecina tajā minētos faktus. Licences vai atļaujas izsniedzējs pārreģistrē licenci vai atļauju uz 

jaunā licences vai atļaujas adresāta vārda saskaņā ar komercreģistrā reģistrētajām izmaiņām. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 

3.punktu un piektās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu un sesto daļu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu 

Nr. 1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. un 7.punktu,  Ministru kabineta 2011.gada 

6.septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas 

kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 38.punktu, Attīstības komitejas 2025.gada 8.aprīļa 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pārreģistrēt derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 3/21-21 smilts – grants un smilts atradnei 

“Tiltiņi”, kas izvietota nekustamajā īpašumā “Tiltiņi”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

zemes vienībā ar kadastra Nr. 8868 011 0034 uz Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“SC GRUPA”, reģistrācijas Nr. 48503000026 (turpmāk – Uzņēmējs), juridiskā adrese 

Brīvības iela 11A, Saldus, Saldus novads, LV-3801, uz  

2. Iekasēt no Uzņēmēja valsts nodevu 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi euro, 29 

centi) apmērā par atļaujas pārreģistrēsanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības 

budžetā.    

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielā iela 4, Liepāja, 

LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Pauliņš 25415905 

janis.paulins@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2. Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv    

5. SIA “SC GRUPA”, paziņošanai e-adresē. 

 

 

 

 

 

 

mailto:janis.paulins@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv


    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.04.2025. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un 

pārvaldīšanu” izdošanu 

 

 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektā daļa nosaka, ja spēku 

zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais 

normatīvais akts vai tā daļa. Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošo 

noteikumu Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanas tiesiskais pamats 

(likums “Par pašvaldībām”, tajā skaitā tā 43.panta trešā daļa) zaudējis spēku, tāpēc spēku 

zaudējuši arī minētie saistošie noteikumi. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka pārejas periods, kurā vēl varēja piemērot spēku 

zaudējušus minētos saistošos noteikumus beidzies 2024.gada 30.jūnijā, tas ir, minētie saistošie 

noteikumi vairs nav piemērojami. 

Talsu novada pašvaldības dome 2024.gada 29.augustā izdeva saistošos noteikumus Nr.23 

“Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu”. Minētie saistošie noteikumi nav publicēti un nav 

stājušies spēkā. Par minētajiem saistošajiem noteikumiem Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) 2024.gada 13.septembrī nosūtīja pašvaldībai vēstuli 

(atzinumu) Nr. 1-18/5548 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.23”. Ņemot vērā: a) VARAM 

atzinumā ietverto aicinājumu veikt salīdzinoši plaša apmēra precizējumus; b) no atsevišķām 

novada teritoriālo vienību pārvaldēm saņemto lūgumu risināt jautājumu par iespēju rezervēt 

kapavietu; c) secinājumu, ka regulējumu arī citos aspektos ir iespējams precizēt, sagatavots 

jauns saistošo noteikumu projekts. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 

2.punktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” (pievienoti 

pielikumā). 



 

2. Atcelt Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 29.augusta saistošos noteikumus 

Nr.23 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu”. 

 

3. Uzdot Centrālajai pārvaldei divu mēnešu laikā no šā lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu spēkā stāšanās sagatavot un iesniegt domei minēto saistošo 

noteikumu 4.punktā noteiktos lēmumprojektus par kapsētu izveidošanu (noteikšanu). 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumprojektu plānots izskatīt/lēmumprojekts izskatīts:  

1) Attīstības komitejas 2025.gada 8.aprīļa sēdē; 

2) Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025.gada 9.aprīļa sēdē; 

3) Finanšu komitejas 2025.gada 16.aprīļa sēdē. 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 
 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu 
 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

45.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

 

1.1. kapsēta – pašvaldības īpašumā esoša vai lietošanā nodota zemes vienība vai tās daļa 

(kā arī uz šīs zemes vienības atrodošas būves), kas saskaņā ar pašvaldības domes lēmumu 

izveidota (noteikta) mirušu personu apbedīšanai un piemiņai; 

 

1.2. kapavieta – zemes platība kapsētā, kas paredzēta kapam (kapiem) un kapam 

(kapiem) piegulošai teritorijai; 

 

1.3. kaps – vieta kapavietā, kurā apglabāta mirusi persona; 

 

1.4. virsapbedīšana – mirušas personas apbedīšana kapā, kurā iepriekš veikta 

apbedīšana; 

 

1.5. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā atļauta mirušu personu apbedīšana un jaunu 

kapavietu veidošana; 

 

1.6. slēgta kapsēta – kapsēta, kurā aizliegta mirušu personu apbedīšana un jaunu 

kapavietu veidošana; 

 

1.7. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā atļauta virsapbedīšana, bet aizliegta jaunu 

kapavietu veidošana; 

 

1.8. kapsētas pārvaldītājs – pašvaldības domes noteikta institūcija, kurai piešķirtas 

tiesības īstenot kapsētas pārvaldītāja kompetenci; 

 

1.9. kapavietas turētājs – persona, kurai piešķirtas kapavietas izmantošanas tiesības. 

 



2. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka 

cieņpilna apbedīšana un piemiņa kapsētā. 

 

3. Saistošie noteikumi nosaka kapsētu izveidošanas un pārvaldīšanas kārtību, tajā skaitā: 

 

3.1. kapsētu un kapavietu izveidošanas kārtību; 

 

3.2. kapsētas reģistra vešanas kārtība; 

 

3.3. kapavietas piešķiršanas un apbedīšanas tiesību piešķiršanas kārtību; 

 

3.4. kapavietas rezervēšanas kārtību; 

 

3.5. kapavietas uzturēšanas kārtību; 

 

3.6. nesakoptas kapavietas statusa noteikšanas kārtību; 

 

3.7. kapavietas lietošanas termiņu; 

 

3.8. apbedīšanas kārtību; 

 

3.9. īpašus nosacījumus bezpiederīgo apbedīšanas gadījumā; 

 

3.10. kapsētas kārtības noteikumus. 

 

II. Kapsētu un kapavietu izveidošana 

 

4. Kapsētu izveido (nosaka), tajā skaitā paplašina, sašaurina vai slēdz, pašvaldības dome, 

pieņemot lēmumu. 

 

4.1. Lēmumā: 

 

4.1.1.  nosaka kapsētas oficiālo nosaukumu (kā arī nepieciešamo informāciju, 

kas iekļaujama lēmumā par oficiālā vietvārda vai oficiālā paralēlnosaukuma piešķiršanu, 

vietvārda statusa maiņu vai rakstības formas precizēšanu); 

 

4.1.2. norāda zemes vienības kadastra apzīmējumu; 

 

4.1.3. norāda novada teritoriālā iedalījuma vienību (attiecīgi pilsēta vai 

pagasts); 

 

4.1.4. norāda uz kartogrāfiskās pamatnes atzīmētu atrašanās vietu; 

 

4.1.5. norāda kapsētas veidu (atvērta kapsēta, slēgta kapsēta, daļēji slēgta 

kapsēta); 

 

4.1.6. norāda kapsētas statusa termiņu (ja kapsēta izveidota uz pašvaldībai 

lietošanā nodotu zemes vienību). 

 

4.2. Informāciju par kapsētām publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē vai tajā sniedz 

norādi, kur ar minēto informāciju var iepazīties. 

 



5. Kapavietu izveido (nosaka) kapsētas pārvaldītājs. 

 

III. Kapsētas reģistrs 

 

6. Kapsētas pārvaldītājs ved elektronisku kapsētas reģistru, kurā par pārvaldīšanā esošo 

kapsētu ietver vismaz šādu informāciju: 

 

6.1. kapavietu numerācija un izvietojuma shēma, kā arī informācija par pieejamām, 

aizņemtām un rezervētām kapavietām, kā arī kapavietā esošo un paredzēto kapu skaitu; 

 

6.2. ja zināms – mirušā vārds, uzvārds, personas kods, dzimšanas un miršanas 

datums un vieta, miršanas apliecības izsniegšanas datums un numurs; 

 

6.3. ja zināms – apbedīšanas datums un apbedīšanas dziļums, kā arī materiāls, no kā 

izgatavots zārks; 

 

6.4. ja ir – ar kapavietas piešķiršanu un apbedīšanas tiesību piešķiršanu saistīto 

lēmumu datumus un numurus; 

 

6.5. kapavietas, kuras atzītas par nesakoptām; 

 

6.6. kapavietas, kuras uztur kapsētas pārvaldītājs. 

 

7. Centrālā pārvalde publicē pašvaldības oficiālā tīmekļvietnē no kapsētu reģistra šādu 

informāciju (vai tajā sniedz norādi, kur ar minēto informāciju var iepazīties): 

 

7.1. kapavietu numerācija un izvietojuma shēma, kā informācija par pieejamām, 

aizņemtām un rezervētām kapavietām, kā arī kapavietā esošo un paredzēto kapu skaitu; 

 

7.2. kapavietas, kuras atzītas par nesakoptām; 

 

7.3. kapavietas, kuras uztur kapsētas pārvaldītājs. 

 

8. Kapsētas pārvaldītājs aktualizē kapsētas reģistra informāciju piecu darbdienu laikā pēc 

ziņu saņemšanas par izmaiņām. Centrālā pārvalde aktualizē publicēto informāciju piecu 

darbdienu laikā pēc kapsētas reģistra informācijas izmaiņām. 

 

IV. Kapavietas piešķiršana un apbedīšanas tiesību piešķiršana 

 

9. Kapsētas pārvaldītājs interesentam sniedz informāciju par pieejamām kapavietām 

kapsētā. 

 

10. Ja interesents izvēlas kapavietu, tas kapsētas pārvaldītājam iesniedz iesniegumu, kurā 

norāda izvēlēto kapsētu un kapavietu, plānoto apbedīšanas datumu un iesniegumam pievieno: 

 

10.1. kompetentas institūcijas izsniegta dokumenta, kas apliecina apbedāmās personas 

miršanas faktu, atvasinājumu (uzrādot oriģinālu); 

 

10.2. kremēšanas pakalpojumu sniedzošās institūcijas izsniegta dokumenta, kas apliecina 

apbedāmās personas kremēšanas faktu, atvasinājumu (uzrādot oriģinālu) – ja apbedāma 

kremēta persona. 

 



11. Kapsētas pārvaldītājs pieņem lēmumu par kapavietas un apbedīšanas tiesību piešķiršanu 

vai atteikumu piešķirt kapavietu un apbedīšanas tiesības vienas dienas laikā no iesnieguma 

saņemšanas dienas. Kapsētas pārvaldītājs drīkst atteikt piešķirt kapavietu tikai tad, ja šāda 

kapavieta vēl nav izveidota vai attiecīgās kapavietas piešķiršana būtu neētiska vai pretrunā 

kultūrvēsturiskai tradīcijai. 

 

V. Kapavietas rezervēšana 

 

12. Iesniegumā par kapavietas piešķiršanu un apbedīšanas tiesību piešķiršanu iesniedzējs 

var lūgt piešķirt (rezervēt) arī blakus esošas kapavietas, ja kapavietas veido vai tajās plānots 

veidot dzimtas kapus. Šādā gadījumā kapsētas pārvaldītājs drīkst atteikt vai ierobežoti piešķirt 

(rezervēt) blakus kapavietas tikai tad, ja šādas kapavietas vēl nav izveidotas vai šādu kapavietu 

piešķiršana būtu neētiska, vai šādu kapavietu piešķiršana būtu pretrunā kultūrvēsturiskai 

tradīcijai, vai lūgts piešķirt (rezervēt) vairāk kā piecas kapavietas. 

 

13. Kapsētas pārvaldītājs pieņem lēmumu par kapavietas piešķiršanu (rezervēšanu) vai 

atteikumu piešķirt (rezervēt) kapavietu vienas dienas laikā no iesnieguma saņemšanas dienas. 

Ja kapsētas pārvaldītājs pieņem lēmumu par kapavietas piešķiršanu (rezervēšanu), tad kapsētas 

pārvaldītājs vienas dienas laikā izdara ierakstu par kapavietas piešķiršanu (rezervēšanu) 

pašvaldības kapsētu kapu reģistrā. 

 

VI. Kapavietas uzturēšana 

 

14. Kapavieta tiek uzskatīta par sakoptu, ja tiek nodrošināts, ka tiek nodrošinātas visas šādas 

prasības: 

 

14.1. zāles garums nepārsniedz 0,3 m; 

 

14.2. krūmu augstums nepārsniedz 0,7 m; 

 

14.3. koku augstums nepārsniedz 1,5 m, izņemot to koku, kas būtiski pārsnieguši minēto 

augstumu līdz kapavietas piešķiršanai; 

 

14.4. krūmu un koku zari nesniedzas pāri kapavietas robežām, izņemot to koku, kas 

būtiski pārsnieguši 1,5 m augstumu līdz kapavietas piešķiršanai; 

 

14.5. kapavieta atbrīvota no pērnajām lapām līdz kārtējā gada 31.maijam; 

 

14.6. kapavietā novietotie elementi (piemēram, kapa plāksne, piemineklis) atbrīvoti no 

būtiska apauguma (piemēram, sūnas); 

 

14.7. sešu mēnešu laikā pēc apbedīšanas kapavieta tiek sakopta, novācot ar apbedīšanu 

saistītos priekšmetus (piemēram, novītušos ziedus, vainagus, izdegušas sveces) un 

nolīdzinot kapa uzbērumu. 

 

VII. Nesakoptas kapavietas statusa noteikšana 

 

15. Kapsētas pārvaldītājs regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi trīs gados, apseko kapavietas. 

 

16. Ja kapsētas pārvaldītājs konstatē, ka kapavieta ir nesakopta, tad tiek sastādīts akts, kurā 

norāda akta sagatavošanas datumu un apstākļus, kas liecina par kapavietas nesakopšanu. 

 



17. Pēc akta sastādīšanas kapsētas pārvaldītājs pie kapavietas novieto informācijas zīmi, kā 

arī paziņojumu par nesakoptajām kapavietām publicē informācijas stendā pie ieejas attiecīgajā 

kapsētā. Paziņojumā par nesakoptajām kapavietām norāda kapsētas nosaukumu un kapavietu 

identificējošu informāciju. 

 

18. Ja kapavieta netiek sakopta trīs gadus pēc kārtas, tad kapsētas pārvaldītājs pieņem 

lēmumu, ar kuru kapavietai nosaka nesakoptas kapavietas statusu. 

 

19. Kapavietu, kurai noteikts nesakoptas kapavietas statuss, uztur kapsētas pārvaldītājs. 

Kapsētas pārvaldītājs paziņojumu par kapsētas pārvaldītāja uzturētām kapavietām publicē 

informācijas stendā pie ieejas attiecīgajā kapsētā. Paziņojumā par kapsētas pārvaldītāja 

uzturētām kapavietām norāda kapsētas nosaukumu un kapavietu identificējošu informāciju. 

VIII. Kapavietas lietošanas termiņš 

 

20. Koptai kapavietai ir neierobežots lietošanas termiņš. 

 

21. Nesakoptas kapavietas lietošanas termiņš beidzas ar lēmuma par nesakoptas kapavietas 

statusa noteikšanu spēkā stāšanās brīdi (ar brīdi, kad informācija par nesakoptas kapavietas 

statusa noteikšanu publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē). Kapavietas lietošanas termiņš var tikt 

atjaunots, ja 20 gadu laikā pēc lēmuma par nesakoptas kapavietas statusa noteikšanu spēkā 

stāšanās brīža persona lūdz šo termiņu atjaunot un vismaz vienu gadu uztur kapavietu. 

 

22. Nesakoptā kapavietā ne agrāk kā 20 gadu laikā pēc kapavietas lietošanas termiņa 

izbeigšanās var izdarīt virsapbedījumu, bet ne agrāk kā 30 gadu laikā pēc kapa izveidošanas. 

 

IX. Apbedīšanas kārtība 

 

23. Apbedīšanu organizē (nodrošina šīs nodaļas prasību ievērošanu) persona, kurai piešķirtas 

apbedīšanas tiesības. 

 

24. Persona, kurai piešķirtas apbedīšanas tiesības, informē kapavietas pārvaldītāju par 

apbedīšanas datumu un laiku (ja tiek grozīts apbedīšanas datums vai iepriekš nav sniegta 

informācija par apbedīšanas laiku) un veidu (zārkā vai urnā). 

 

25. Mirusī persona tiek apbedīta atsevišķā kapā. Par apbedīšanu atsevišķā kapā tiek uzskatīta 

arī virsapbedīšana. Virsapbedīšana koptā kapavietā pieļaujama, ja tam piekrīt apbedītās 

personas taisnās līnijas radinieki un no iepriekš veiktās apbedīšanas pagājuši vismaz 20 gadi. 

 

26. Mirusī persona tiek apbedīta zārkā vai urnā (kremācijas gadījumā). 

 

27. Kapa, kurā persona tiek apbedīta zārkā, dziļumam jābūt ne mazākam par 1,8 m. Veicot 

virsapbedījumu, ja persona tiek apbedīta zārkā, kapa dziļumam jābūt ne mazākam par 1,4 m. 

 

28. Kapa, kurā tiek apbedīta urna ar mirušās personas pelniem, dziļumam jābūt ne mazākam 

par 1,0 m. Veicot virsapbedījumu, ja tiek apbedīta urna ar mirušās personas pelniem, kapa 

dziļumam jābūt ne mazākam par 0,8 m. 

 

29. Kaps nedrīkst atrasties tuvāk par 1 m no koka un 0,3 m no cita kapa (ja kapa robežas nav 

redzamas, tad attālumu mēra no kapa plāksnes). 

 



30. Persona, kura vēlas pārapbedīt mirušo personu, kapsētas pārvaldītājam iesniedz 

iesniegumu, kā arī kompetentās valsts pārvaldes iestādes nosacījumus vai atļauju (piemēram, 

Veselības inspekcijas atļauju). Saskaņojumu sniedz kapsētas pārvaldītājs. 

 

31. Ekshumāciju saskaņo ar kapsētas pārvaldītāju. 

 

32. Kapsētas pārvaldītājam, pamatojoties uz likumā noteiktā kārtībā reģistrētas reliģiskās 

organizācijas lūgumu, ir tiesības noteikt citādāku apbedīšanas kārtību, cik iespējams, ņemot 

vērā reliģiskās organizācijas praksi. 

 

X. Īpašie nosacījumi bezpiederīgo apbedīšanas gadījumā 

 

33. Lēmumu par bezpiederīgās mirušās personas apbedīšanu zārkā vai urnā pieņem 

institūcija, kura organizē apbedīšanu. 

 

34. Kapavietu, kurā apglabāta bezpiederīga mirusī persona, uztur kapsētas pārvaldītājs. 

Šādā kapavietā ne agrāk kā 30 gadu laikā pēc apbedīšanas var izdarīt virsapbedījumu. Ja pēc 

bezpiederīgās mirušās personas apbedīšanas piesakās piederīgais, kas vēlas uzturēt kapavietu, 

tad kapavietu uztur piederīgais un kapavietas lietošanas termiņa noteikšanai tiek piemēroti šo 

saistošo noteikumu VIII.nodaļas nosacījumi. 

 

XI. Kapsētas kārtības noteikumi 

 

35. Kapsēta ir atvērta bez laika ierobežojuma. 

 

36. Apbedīšana var notikt katru dienu. 

 

37. Kapsētā jāizturas cieņpilni un godbijīgi. 

 

38. Kapsētā aizliegts: 

 

38.1. aizņemt un lietot nepiešķirtas kapavietas, mainīt kapavietas platību, mainīt 

kapavietas reljefu bez kapsētas pārvaldītāja rakstiska saskaņojuma; 

 

38.2. veikt jebkādus pārveidojumus (piemēram, stādīt kokus, krūmus, puķes, novietot 

aprīkojumu, ierīkot inventāra glabātuves) ārpus piešķirtas kapavietas bez kapsētas 

pārvaldītāja rakstiskas piekrišanas; 

 

38.3. izmantot kapavietu uzturēšanai novietoto zemi un smiltis saimnieciskās darbības un 

komercdarbības veikšanai; 

 

38.4. izmantot ūdeni tādai darbībai, kas nav paredzēta kapavietu uzturēšanai; 

 

38.5. aizsprostot ceļus un takas. 

 

XII. Noslēguma jautājumi 

 

39. Šo saistošo noteikumu III.nodaļu piemēro no 2026.gada 1.maija. 

 

40. Šo saistošo noteikumu V.nodaļu piemēro no 2026.gada 1.maija. 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 202___.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka 

cieņpilna apbedīšana un piemiņa pašvaldības izveidotā kapsētā. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektā daļa nosaka, ja spēku 

zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais 

normatīvais akts vai tā daļa. Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošo 

noteikumu Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanas tiesiskais pamats 

(likums “Par pašvaldībām”, tajā skaitā tā 43.panta trešā daļa) zaudējis spēku, tāpēc spēku 

zaudējuši arī minētie saistošie noteikumi. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka pārejas periods, kurā vēl varēja piemērot spēku 

zaudējušus minētos saistošos noteikumus beidzies 2024.gada 30.jūnijā, tas ir, minētie saistošie 

noteikumi vairs nav piemērojami. 

Ņemot vērā minēto, tiek izdoti jauni saistošie noteikti. 

 



1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 2.teikums cita starpā nosaka, ka dome ir tiesīga 

izdot saistošos noteikumus par kapsētu izmantošanu. Augstāka juridiskā spēka normatīvie akti 

gandrīz nekādi nenosaka kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka cieņpilna apbedīšana un 

piemiņa kapsētā, tajā skaitā nenosaka kapsētu izveidošanas un pārvaldīšanas kārtību. Tāpēc 

augstāka juridiskā spēka normatīvajos aktos nenoteiktos aspektos minētos jautājumus regulēs 

šie saistošie noteikumi. 

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas rada 

tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Neizdodot jaunus saistošos noteikumus nebūtu noteikta kārtība, kādā tiek nodrošināta 

miruša cilvēka cieņpilna apbedīšana un piemiņa kapsētā. 

 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Neattiecināms. 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība 

 

Neattiecināms. 



 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Neattiecināms. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi, lai noteiktu kārtību, kādā 

tiek nodrošināta miruša cilvēka cieņpilna apbedīšana un piemiņa pašvaldības izveidotā kapsētā. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 

Visticamāk, neietekmē.  

Izdevumu daļas palielināšana varētu būt gadījumā, ja informācijas par kapsētām 

publicēšanai (saistošo noteikumu 4.punkts) un informācijas no kapsētu reģistra 



publicēšanai (saistošo noteikumu 7.punkts) tiek izvēlēts tāds risinājums, kura ietvaros 

informācija tiek publicēta veidā, kas nodrošina paaugstinātu ērtību privātpersonām 

(piemēram, tiek pirkts ārpakalpojums šīs informācijas ērtai publicēšanai un piekļūšanai). 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

Visticamāk, neietekmē (skatīt skaidrojumu pie paskaidrojuma raksta 

2.1.2.apkašpunkta). 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās atstumtības riskam 

pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz 

dzimumu līdztiesību 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā mērā ir 

identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī 

bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 

mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu 

mijiedarbība 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā mērā ir 

identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā 

mērā ir identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 



 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā 

mērā ir identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā 

mērā ir identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā 

mērā ir identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā 

mērā ir identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes tirgū 

(attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu atbilstības 

izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā mērā ir 

identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Centrālā pārvalde. 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību 

 



Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā mērā ir 

identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka būtiski atšķirtos no līdzšinējām izmaksām 

administratīvajām procedūrām. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktā noteikto (gādāt par kapsētu izveidošanu un uzturēšanu). 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas darba vietas 

u.tml.). 

 

Saistošie noteikumi būtībā nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs lielā mērā ir 

identisks līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, 

Centrālās pārvaldes amatpersonas. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai 

reorganizācija. 

 



6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

--- pēc sabiedrības viedokļa noskaidrošanas 

 



8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums (iesniedzēji, 

vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

--- pēc sabiedrības viedokļa noskaidrošanas 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, pamatojoties uz 

normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības iniciatīvas, gan sniegti pēc 

institūcijas iniciatīvas 

 

8.5.1. Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus par šo saistošo noteikumu redakciju. 

 

Tomēr Talsu novada pašvaldības dome 2024.gada 29.augustā izdeva saistošos 

noteikumus Nr.23 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu”. Minētie saistošie noteikumi nav 

publicēti un šo saistošo noteikumu izdošana nav Talsu novada pašvaldība 2024.gada 29.augusta 

saistošo noteikumu Nr.23 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” precizēšana, tas ir, šie ir 

jauni saistošie noteikumi. 

Šie saistošie noteikumi lielā mērā atkārto minētajos saistošajos noteikums ietverto 

regulējumu, tāpēc ir pamats vērtēt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

2024.gada 13.septembra vēstulē “Par saistošajiem noteikumiem Nr.23” sniegto viedokli. 

 

8.5.2. VARAM viedoklis: “Lūdzam saistošo noteikumu 3. punktu izteikt kā saistošo 

noteikumu 2. punktu, ievērojot Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 123. punktā noteikto, ka terminu 

skaidrojumu ietver noteikumu projekta 2. punktā.” 

Pašvaldības viedoklis:  

Līdz šim izdoto (bet nepublicēto un spēkā nestājušos) saistošo noteikumu 3.punkts 

noteica terminus. VARAM lūdz terminus skaidrot saistošo noteikumu 2.punktā. 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 6.nodaļa nosaka pašvaldību saistošo 

noteikumu projektiem piemērojamās prasības – minētajās prasībās nav noteikts, ka pašvaldību 

saistošajos noteikumos terminu skaidrojumu ietver noteikumu projekta 2.punktā. 

 Minēto nosacījumu būtu iespējams piemērot, izmantojot analoģiju ar MK noteikumu 

123.punktu, diemžēl esošajā gadījumā to nav iespējams ievērot, jo saistošajiem noteikumiem 

noteikts mērķis, kas parasti saistošajiem noteikumiem nav (jo tas parasti noteikts normatīvajā 

aktā, uz kura pamata izdod saistošos noteikumus). Ņemot vērā, ka saistošajiem noteikumiem ir 

mērķis, pašvaldības ieskatā esošajos apstākļos pareizāk būtu piemērot MK noteikumos 

noteiktās prasības likumprojekta teksta iedalījumam (MK noteikumu 18.1.apakšpunkts), tas ir, 

lietoto terminu skaidrojumu sniegt saistošo noteikumu 1.punktā. Attiecīgi saistošo noteikumu 

2.punktā norādīt saistošo noteikumu mērķi, bet 3.punktā noteikt, ko saistošie noteikumi nosaka 

(regulēto jautājumu loku). 

 

8.5.3.  VARAM viedoklis: “Lūdzam izvērtēt iespēju precizēt saistošo noteikumu 5. 

punktu, papildinot to ar norādi, ka kapsētu ierīko, paplašina vai slēdz pašvaldības dome, 

pieņemot lēmumu. Vēršam uzmanību, ka atbilstoši juridiskās tehnikas prasībām normatīvā akta 

normas raksta nepārprotamas un skaidras, lai atvieglotu to uztveri un ievērošanu. Norāde, ka 

jaunu kapsētu izveido, izdarot grozījumus saistošo noteikumu pielikumā, ministrijas ieskatā, 

precīzi neatspoguļo pašvaldības rīcību konkrētajā situācijā.” 

Pašvaldības viedoklis: Norāde, ka jaunu kapsētu izveido, izdarot grozījumus saistošo 

noteikumu pielikumā, pašvaldības ieskatā, precīzi atspoguļo pašvaldības rīcību konkrētajā 



situācijā un atvieglo normatīvā akta uztveri un ievērošanu, jo, atverot pielikumu, ļauj iegūt 

precīzu un plašu informāciju par kapsētām. Turklāt šāda juridiskā tehnika atbilst arī 

likumdevēja izpratnei par juridiskās tehnikas prasību ievērošanu, piemēram, analoģiskā 

situācijā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta otrā daļa nosaka, ka 

novadu teritoriālā iedalījuma vienības nosaka Saeima šā likuma pielikumā, tas ir, pielikums 

sniedz precīzu un plašu informāciju par administratīvām teritorijām, to administratīviem 

centriem un teritoriālā iedalījuma vienībām. 

Tomēr pašvaldība piekrīt noteikt, ka kapsētu izveido (nosaka) ar domes lēmumu. Šobrīd 

konstatēts, ka ne visas teritorijas, kuras sadzīvē tiek uzskatītas par kapsētām, atrodas uz 

pašvaldībai piederošas zemes. Domes lēmums šādos apstākļos būtu atbilstošāks risinājums 

kapsētu noteikšanai, jo jautājumu par kapsētas izveidošanu (noteikšanu) varētu ērtāk risināt ar 

atsevišķiem domes lēmumiem, piemēram, sakārtojot zemes lietošanas jautājumu atsevišķām 

sadzīvē par kapsētām uzskatītām teritorijām, šādām teritorijām kapsētas statusu varētu noteikt 

citā laikā vai noteikt laiku, kādā šie jautājumi atrisināmi. 

 

8.5.4.  VARAM viedoklis: “Lūdzam papildināt saistošo noteikumu paskaidrojuma 

rakstu ar skaidrojumu par konkrētām juridiskām personām, kurām pašvaldība atbilstoši 

saistošo noteikumu 8. punkta otrajam teikumam ir iecerējusi piešķirt kapavietas, ja kapavietas 

piešķiršana tām nepieciešama valsts pārvaldes uzdevumu īstenošanai.” 

Pašvaldības viedoklis: Saistošo noteikumu redakcija mainīta (skatīt saistošo noteikumu 

projekta 10.punktu), tajā vairs netiek sniegta norāde uz juridiskām personām. 

 

8.5.5. VARAM viedoklis: VARAM lūdz izvērtēt dažādus ar administratīvās 

atbildības noteikšanu saistītos jautājumus. 

Pašvaldības viedoklis: Iepazīstoties ar VARAM skaidrojumu (tajā skaitā, tajā 

ietvertajām norādēm uz Tieslietu ministrijas skaidrojumiem un juridiskajā literatūrā pausto) 

pašvaldība secina, ka pirmšķietami jautājumus par saistošo noteikumu ievērošanu iespējams 

risināt ārpus administratīvās atbildības piemērošanas. Turklāt pašvaldība konstatē, ka teorētiski 

iespējamās problēmsituācijas nav aktuālas, tas ir, praksē šādas problēmsituācijas nav novērotas 

vai ir retas. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.04.2025.             Nr. _____ 

 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu 

 

 

Pašvaldību likums paredz vairāku iedzīvotāju līdzdalības instrumentu ieviešanu 

pašvaldībās, tajā skaitā, kā viena no iedzīvotāju iesaistes formām paredzēta obligāta līdzdalības 

budžeta ieviešana visās pašvaldībās no 2025. gada. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu (turpmāk – Likums) 59.panta pirmo daļu, pašvaldība 

līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. […]. Savukārt, 

saskaņā ar Likuma 59.panta otro daļu, dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz 

finansējumu līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena 

gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, 

kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 19.pantu pašvaldības dome gadskārtējā pašvaldības budžetā 2025. gadam 

paredz finansējumu līdzdalības budžetam ne mazāk kā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā ne 

mazāk kā 0,2 procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne 

mazāk kā 0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par 

pēdējiem trim gadiem. 

Saskaņā ar Likuma 61.panta pirmo daļu, līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie 

noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: pašvaldības 

institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu, projekta 

pieteikuma paraugu, projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām, projektu 

atlases kritērijus, balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību, balsošanas termiņu, kas 

nav īsāks par 14 dienām, balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

Ievērojot Likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2025. gada 8.aprīļa līdz 2025. gada 22.aprīlim publicēja 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Pašvaldībā netika saņemti/ saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 61.pantu, ņemot 

vērā Attīstības komitejas 2025.gada 8.aprīļa atzinumu, 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot saistošos noteikumus “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

(pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e.-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

     Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.__ 

Talsos, 2025.gada __.martā  (prot. Nr. __, __.p., lēmums Nr.___) 

 

 Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 61.pantu 

 

Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk  – Pašvaldība) organizē līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu (turpmāk – 

Konkurss) un piešķir finansējumu sabiedrības ierosināto teritorijas attīstības projektu ideju 

un citu sabiedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanai (turpmāk – Projekts) Talsu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā notiek Projektu iesniegšana, vērtēšana un 

īstenošana. 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti Pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā 

un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot  Pašvaldības un sabiedrības 

savstarpējo sadarbību; 

2.2. veidot kvalitatīvu, labiekārtotu dzīves vidi un teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko 

saiti, kas ir svarīga novada iedzīvotājiem; 

2.3. radīt publiski pieejamus uzlabojumus pilsētvidē un īstenot citas sabiedrībai aktuālas 

iniciatīvas, veicinot iedzīvotāju sadarbību un līdzdalību Pašvaldības darbā. 

3. Konkursu izsludina un organizē, kā arī Projekta īstenošanas uzraudzību nodrošina 

Pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma 

departaments. 

4. Finansējums tiek piešķirts, organizējot atklātu konkursu.  

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

5. Talsu novada pašvaldības dome, apstiprinot kārtējā gada Pašvaldības budžetu, nosaka 

kopējā finansējuma apmēru līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai, paredzot 

finansējumu 2025. gadā ne mazāk kā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā ne mazāk kā 0,2 

procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne mazāk kā 

0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem 

trim gadiem. 

6. Katrā konkrētajā gadā viena Projekta realizācijai piešķir:  



6.1. infrastruktūras projektiem līdz 7000 EUR (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli), t.sk. 

tehniskās dokumentācijas izstrādei, ja tāda Projekta realizācijai ir nepieciešama; 

6.2. citām sabiedriskās aktivitātes iniciatīvām (pasākumi, apmācības, utt.)  līdz 500 EUR 

(ieskaitot pievienotās vērtības nodokli).   

7. Pieejamais finansējums tiek iedalīts visai pašvaldības administratīvajai teritorijai. 

8. Finansējumu piešķir Projektu idejām, kas pēc to izvērtēšanas atbilst Nolikuma 10. punktā 

noteiktajiem atlases kritērijiem un ir saņēmušas visaugstāko novērtējumu sabiedrības 

balsojuma rezultātā, vienlaikus iekļaujas šim mērķim apstiprinātā budžeta ietvaros. 

9. Projekta īstenošanai var piešķirt daļēju finansējumu, ja iesniedzējs Projekta pieteikuma 

iesniegumā ir norādījis, ka Projekts var tikt īstenots arī nepilnā apjomā. 

10. Finansējuma piešķiršanai virza Projektu, kas atbilst šādiem kritērijiem:  

10.1. Projekta īstenošanas vietai jābūt sabiedrībai pieejamai, publiskā lietošanā esošai, 

Pašvaldībai piederošā vai piekrītošā nekustamajā īpašumā; 

10.2. Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot investīciju 

uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu, kā arī Projekta rezultāts ir 

publiski pieejams pēc iespējas plašākam iedzīvotāju skaitam; 

10.3. Projektam jābūt saistītam ar Pašvaldībai piederošu vai piekrītošu nekustamā īpašuma 

vai tā teritorijas infrastruktūras uzlabošanu, kam konstatējama paliekoša un 

sabiedriski nozīmīga vērtība, kas kalpos un būs publiski pieejama; 

10.4. Projekts ir saistīts ar citu Pašvaldības rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības 

autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana; 

10.5. Projektu iespējams īstenot vienā kārtā, kas paredz pilnīgu projekta realizāciju; 

10.6. Projektā plānotajiem pasākumiem nav piešķirts papildus finansējums no Pašvaldības, 

valsts budžeta, Eiropas Savienības fondiem vai citiem ārvalstu finanšu līdzekļiem; 

10.7. Projekta ietvaros nav pieejams finansējums citās pašvaldības atbalsta programmās; 

10.8. Projekts nav saistīts ar komercdarbības atbalstu, politiskām un reliģiskām 

aktivitātēm. 

11. Attiecīgajā gadā apstiprināto Projektu neapgūtais līdzdalības budžeta finansējums tiek 

pārcelts šo Projektu īstenošanai nākamajā gadā.  

III. Komisijas kompetence 

12. Konkursa komisija (turpmāk – Komisija), kuru apstiprina Pašvaldības Izpilddirektors, 

izvērtē Konkursam iesniegto Projektu pieteikumu atbilstību Nolikuma 10. punktā 

noteiktajiem atbilstības kritērijiem, veic Projekta idejas īstenošanas iespējamības pārbaudi 

un virza iedzīvotāju balsošanai. 

13. Komisijas darbu regulē Pašvaldības Izpilddirektora apstiprināts Komisijas nolikums. 

14. Komisija var lūgt papildu informāciju no iesniedzēja, citām valsts un pašvaldības iestādēm 

vai nozaru ekspertiem, ja tas nepieciešams Projekta pieteikuma īstenošanas iespējamības 

pārbaudei. 

15. Komisija lēmumu par Projektu virzīšanu iedzīvotāju balsošanai pieņem 14 darba dienu laikā 

pēc Projektu iesniegšanas termiņa beigām. 

16. Komisija noraida projekta pieteikumu, ja: 

16.1. Projekta pieteikums neatbilst Nolikuma 10. punktā noteiktajām prasībām un 

atbilstības kritērijiem; 

16.2. Projekta īstenošana ir atzīta par neiespējamu; 

16.3. finansējums pārsniedz Nolikuma 5. punktā noteiktos finansējuma apjomus; 

17. Komisija var izbeigt Konkursu bez rezultāta, ja: 

17.1. nav iesniegts neviens Projekta pieteikums; 

17.2. visi iesniegtie Projekta pieteikumi tiek noraidīti; 



IV. Konkursa norise 

18. Projekta pieteikumu dalībai Konkursā var iesniegt fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu 

vecumu, vai biedrība, vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalība (turpmāk – 

Iesniedzējs); 

19. Iesniedzējam nav jābūt deklarētam vai reģistrētam Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

20. Konkursā var iesniegt neierobežotu projektu skaitu. 

21. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv ar informāciju: 

21.1. par Projekta pieteikumu, kurš  jāiesniedz elektroniski Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) izstrādātajā līdzdalības budžeta 

informācijas sistēmā (turpmāk – LBIS) https://geolatvija.lv; 

21.2. ja Projektā paredzēta infrastruktūras labiekārtošana, uzlabošana, ir jāiesniedz skice, 

kurā norādīta visa Projektā plānoto būtisko elementu izmēri, to izvietojums uz 

zemesgabala robežu plāna vai izdruka no tīmekļvietnes www.topografija.lv, 

www.kadastrs.lv  vai www.geolatvija.lv un citi uzskates materiāli, vizualizācijas, 

kurās uzskatāmi attēlota Projekta īstenošanas vieta un vēlamais rezultāts; 

21.3. pasākumu, apmācību plānu pašvaldības autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanai;  

21.4. dokuments, kas apliecina Iesniedzēja pilnvarotās personas tiesības rīkoties Iesniedzēja 

vārdā, ja Projekta pieteikumu iesniedz pilnvarotā persona; 

21.5. par Projekta pieteikuma termiņu, kurš ir ne īsāks par 30 dienām no Konkursa 

izsludināšanas dienas. 

22. Pirms Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām var veikt labojumus un papildināt 

iesniegto Projekta pieteikumu vai atsaukt to līdz balsošanas termiņa sākumam, informējot 

par to Pašvaldību. 

23. Projekta pieteikums ir apliecinājums, ka Iesniedzējs ir iepazinies ar Nolikumu, ievēro to un 

uzņemas atbildību par tajā minēto prasību izpildi. 

V. Iedzīvotāju balsošana 

24. Projektus, kuri atbilst Nolikumā noteiktajiem atbilstības kritērijiem un kuru īstenošana ir 

atzīta par iespējamu, Komisija nodod balsošanai iedzīvotājiem.  

25. Balsošana par Projektiem notiek elektroniski VARAM izstrādātajā LBIS platformā – valsts 

vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  sadaļā „Līdzdalības budžets”. 

26. Balsot par Projektiem var persona, kas sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras deklarētā 

dzīvesvieta ir plānotā Projekta īstenošanas vieta (teritorija). 

27. Balsotājs varēs nobalsot par neierobežotu Projektu skaitu, bet par katru no Projektiem varēs 

nobalsot tikai vienu reizi. 

28. Balsošana notiek 14 dienas kopš informācijas par balsošanu publicēšanas Pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv . 

29. Noslēdzoties Konkursa balsojuma termiņam, Komisija apkopo balsojuma rezultātus un 

nosaka Projektus, kuri ir saņēmuši lielāko balsu skaitu, ievērojot pašvaldības budžetā 

paredzētā maksimālā finansējuma apmēru vienam projektam un kopējo līdzdalības budžeta 

plānoto summu.   

30. Ja sabiedrības balsojuma rezultātā Projekti saņem vienādu balsu skaitu, bet finansējums ir 

pietiekams tikai viena Projekta īstenošanai, tad tiek atbalstīts tas Projekta pieteikums, kurš 

iesniegts pirmais. 

31. Par piešķirtā un apstiprinātā finansējuma apmēru Komisija informē Iesniedzēju 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas dienas.   

32. Paziņojums par Konkursa rezultātiem tiek publicēts Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un Talsu novada informatīvajā izdevumā, norādot Projekta ideju un 

īstenošanas vietu. 

http://www.talsunovads.lv/
https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
http://www.topografija.lv/
http://www.kadastrs.lv/
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


VI.  Projekta īstenošanas nosacījumi 
 

33. Projekta īstenošanu uzsāk triju mēnešu laikā pēc Konkursa rezultātu paziņošanas un īsteno 

divu gadu laikā. 

34. Ja apstiprinātais Projekts divu gadu laikā pēc tā apstiprināšanas netiek realizēts neparedzētu 

apstākļu vai nesamērīga sadārdzinājuma dēļ, šim mērķim paredzētos finanšu līdzekļus 

novirza nākamā gada līdzdalības budžeta Projektu konkursam. 

 

VII. Noslēguma jautājumi 

35. Saistošie noteikumi "Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem" stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2025.gada __.aprīļa 

 saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

 “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

 

 

9. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

9.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Pašvaldību likuma 59. pants nosaka jaunu sabiedrības iesaistes pašvaldības darbā veidu 

– līdzdalības budžeta ieviešanu. Tā mērķis ir veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot Pašvaldību likuma 

prasības un to, ka par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāji. Līdzdalības budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 62. pantā. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts pašvaldībām uzliek par pienākumu no 

2025. gada gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti Talsu novada 

pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot  

Talsu novada pašvaldības un sabiedrības savstarpējo sadarbību, veidot kvalitatīvu, labiekārtotu 

dzīves vidi un teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko saiti, kas ir svarīga novada 

iedzīvotājiem, kā arī radīt publiski pieejamus uzlabojumus pilsētvidē un īstenot citas sabiedrībai 

aktuālas iniciatīvas, veicinot iedzīvotāju sadarbību un līdzdalību Talsu novada pašvaldības 

darbā. 

 

9.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts pašvaldībām uzliek par pienākumu no 

2025. gada gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. 

Līdzdalības budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts Pašvaldību likuma 59., 

60., 61. un 62. pantā. 



 

Nepieciešams izstrādāt saistošos noteikumus, lai reglamentētu līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību administratīvajā teritorijā, tostarp paredzot atlases kritērijus, balsošanas 

kārtību, īstenojamo projektu noteikšanu un citus nosacījumus. 

 

9.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 62. pants.  

 

9.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas rada 

tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Saistošos noteikumus nepieciešams izdot, lai reglamentētu līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību administratīvajā teritorijā, tostarp paredzot atlases kritērijus, balsošanas 

kārtību, īstenojamo projektu noteikšanu un citus nosacījumus. 

 

 

9.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Saistošie noteikumi neparedz administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu. Ņemot vērā minēto, paskaidrojuma raksta 1.5.apakšpunkta turpmākajos 

apakšpunktos ietvertie jautājumi ir neattiecināmi. 

 

9.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Neattiecināms. 

 

9.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

9.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 



Neattiecināms. 

 

9.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Neattiecināms. 

 

9.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Neattiecināms. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi. 

 

10. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

10.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

  

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 59. panta otrajai daļai, pašvaldība gadskārtējā pašvaldības 

budžetā paredz finansējumu sabiedrības līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no 



pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 

faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

 Līdzdalības budžeta projektu realizācijai kopējais pieejamais finansējums tiks noteikts 

gadskārtējā pašvaldības budžetā. 

 Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetā līdzdalības budžeta projektu konkursa 

norisei plānots finansējums 27 486,00 EUR apmērā. 

 

10.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

10.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 

Palielina izdevuma daļu par 27 486,00 EUR. 

 

10.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

 Nav plānota ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu un izdevumu daļā, nav 

plānots samazināt finansējumu citām pozīcijām. 

 

10.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

11. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

11.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās atstumtības riskam 

pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz 

dzimumu līdztiesību 

 

Saistošie noteikumi veicinās sabiedrības iesaisti Talsu novada pašvaldības darbā, 

sabiedrībai nepieciešamo iniciatīvu īstenošanai tiks rīkots projektu konkurss, kura norisi 

reglamentēs nolikums. Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti Talsu novada pašvaldības darbā un 

līdzdalību infrastruktūras attīstības jautājumu lemšanā, ievērojot iedzīvotāju intereses, projektu 

konkursa kritērijiem atbilstošie un sabiedrības balsojuma rezultātā visaugstāko novērtējumu 

ieguvušie projekti tiks īstenoti par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 



Ieviešot līdzdalības budžeta projektu konkursu, iedzīvotājiem radīta iespēja ietekmēt 

apkārtējās vides uzlabojumus, veicināta savstarpējā sadarbība un sabiedrības saliedēšana, 

saskaņota rīcība kopējam labumam, kā arī nostiprināta piederības sajūta savam novadam. 

 

11.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī 

bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 

mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu 

mijiedarbība 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz vidi, iedzīvotāji var iesniegt projektus, 

kuru īstenošanas rezultātā var tikt uzlaboti kādi konkrēti apkārtējās vides apstākļi, un tieši 

ietekmēt, kādus vides uzlabojumus Talsu novada pašvaldība ievieš. 

 

11.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

11.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz iedzīvotāju veselību, tomēr iedzīvotāji 

konkursā var iesniegt projektus, kas paredzēti sabiedrības veselības uzlabošanai. 

 

11.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

11.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

11.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

11.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi. Talsu novada 

pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā varēs piesaistīt uzņēmējus konkursā 

uzvarējušo projektu realizācijai. 

 

11.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 



Līdzdalības budžetā apstiprinātās projektu idejas realizē Talsu novada pašvaldība, 

ievērojot visus normatīvos aktus attiecībā uz publiskā iepirkuma regulējumu un 

nodrošinot atbilstību brīvai un godīgai konkurencei. 

 

11.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes tirgū 

(attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu atbilstības 

izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

12. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

12.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Talsu novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

 

12.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību 

 

Projektu iesniegšana un iedzīvotāju balsošana notiks Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas (TAPIS) līdzdalības budžeta informācijas sistēmas modulī, kuru izstrādā 

VARAM. 

Iesniegto līdzdalības budžeta projektu ideju atbilstību noteiktajiem kritērijiem, 

realizācijas iespējamību izvērtē un iedzīvotāju balsošanai nodod konkursa komisija, kura 

izveidota ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu.  

 

12.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

12.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

12.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

12.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

12.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka atšķirtos no līdzšinējām izmaksām administratīvajām 

procedūrām. 



 

13. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

13.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas vai darba vietas, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

 

13.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas darba vietas 

u.tml.). 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

14. Izpildes nodrošināšana 

 

14.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, Talsu 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatpersonas. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

14.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 

 

15. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

15.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

15.2. Samērīguma tests 

 

15.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

15.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 



Nē. 

 

15.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

16. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

16.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar citām pašvaldībām un 

atbildīgo nozares ministriju. 

 

16.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

16.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un priekšlikumu iesniegšanai, saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts no 2025. gada 8.aprīļa līdz 2025.gada 22.aprīlim tika publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, paredzot iespēju ikvienam 

interesentam iesniegt savus priekšlikumus un iebildumus par saistošo noteikumu projektu. 

Noteiktajā termiņā netika saņemti sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un 

iebildumi. 

 

16.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums (iesniedzēji, 

vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

Nav/ir saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

 

16.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, pamatojoties uz 

normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības iniciatīvas, gan sniegti pēc 

institūcijas iniciatīvas 

 

Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus. Nav saņemti viedokļi un atzinumi. 

 

16.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

http://www.talsunovads.lv/


 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


